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Aba Beton Sahel
مدیرکل اقتصاد و دارایی هرمزگان گفت: متقاضیان دریافت مجوز، فقط به صورت برخط )آنلاین( درخواست خود را در درگاه ملی مجوزهای کشور ثبت کنند

کاهش بروکراسی های اداری 

درگاه ملی مجوزها
 گامی برای حذف امضاهای طلایی و رشوه  

محرم
 ماه حیات دین 

8 یادداشت 

نماینده ولی فقیه درهرمزگان تاکید کرد  

ورود جهاد دانشگاهی 
برای تبدیل ظرفیت های دریا 

به فرهنگ عمومی 

جزئیات آتش سوزی بزرگ 
در بلوار پاسداران بندرعباس

حکایت
 انفاق عینک

 مدیر
 مسئول

راه اندازی بازارچه 
و نمایشگاه دائمی 

صنایع دستی در بندرعباس 

  درگاه ملی مجوزهای کشور در دولت سیزدهم فعالیتش را آغاز نمود تا از امضاهای 
 طلایی و رانت ها و... در صدور مجوزها کاسته شده واز بین برود و متقاضیان در هر 
حوزه ای به راحتی مجوز فعالیت خود را دریافت نموده واز بروکراسی های اداری کاسته 
شود و فرد بین سه تا ده روز بتواند مجوز فعالیتش را در بخش های مختلف دریافت 
نموده و برای دریافت مجوز مجبور به دادن رشوه، سکه، حق السهم و... نشود و فضای 
صدور مجوزها سالم شود وامضاهای طلایی از بین برود که تحقق 100 درصدی این 

مهم زمان بر است. 
  متاسفانه گاهی فردی برای صدور مجوز در حوزه های مختلف ماه ها و گاهی سال ها مجبور 
بود پیگیر استعلامات و اخذ مجوز بصورت حضوری و کاغذی و... باشد و همین موضوع از یک 
طرف باعث دلسردی سرمایه گذاران، کارآفرینان، تولیدکنندگان و... شده واز طرفی دیگر با 
رانت ایجاد شده، فساد را نیز به همراه داشته و برخی ها موفق به اخذ مجوز نمی شدند ویا 

برای رسیدن به امضاهای طلایی، رشوه می دادند و... 

2 سرمقاله

علی
 زارعی

فرمانده قرارگاه منطقه ای مدینه 
منوره سپاه در جنوب کشورتاکید کرد  

ضرورت اشراف کامل 
بر مسائل فرهنگی و اجتماعی 
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فرا رسیدن تاسوعا و عاشورای حسینی تسلیت 

شیوع پدیده وندالیسم 
یا تخریب اموال عمومی

8 یادداشت 

مریم 
منصف

شرکت  //مدیرعامل  خبر  گروه 
از وارد  مدیریت تولید برق هرمزگان 
مدار شدن واحد شماره بخار، پس 
از اتمام تعمیرات اضطراری و تولید 

حداکثری این نیروگاه خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛داریوش 
محمودی عنوان کرد: واحد شماره 
چهار بخار، که به علت تعویض 
لوله های ریهیت سرد و واتروال، رفع 
نشتی از هیترهای فشارقوی و سرویس 
کندانسور، از مدار خارج شده بود، 

با تاش جهادی و خستگی ناپذیر 
کارگاههای عمومی  اداره  کارکنان 
تعمیرات مکانیک، پس از ۷ شبانه روز 
کار فشرده، سنگین و طاقت فرسا در 
دمای ۷۰ درجه و رطوبت ۸۰ درصد 
در محیط کوره، مجددا به مدار تولید 
بازگشت.مدیرعامل شرکت مدیریت 
تولید برق هرمزگان خاطرنشان کرد: این 
تعمیرات اضطراری، به واسطه نشتی های 
شدید و عملیات تعویض لوله های 
ریهیت سرد و واتروال، در طبقه هشتم 

بویلر و در ارتفاع ۴۰ متری از سطح 
زمین، به دلیل نیاز شبکه و رفاه حال 
مشترکان برق در تابستان، در ۲ شیفت 
کاری و به صورت شبانه روزی ظرف 
مدت ۷ روز انجام شد.محمودی تصریح 
کرد: در حال حاضر تمامی واحد های 
نیروگاه بندرعباس با تمام توان و 
حداکثر ظرفیت در مدار تولید بوده و 
روزانه بطور متوسط ۲۴ هزار و ۷۰۰ 
مگاوات ساعت انرژی تولید و به شبکه 
سراسری برق کشور تزریق می کند.لازم 

به ذکر است: نیروگاه بندرعباس با چهار 
واحد بخاری و ۲ واحد گازی با ظرفیت 
۱۳۲۰ مگاوات به عنوان بزرگ ترین 
نقش  کشور،  جنوب شرق  نیروگاه 
بسزایی در پایداری شبکه برق سراسری 

و تامین برق استان هرمزگان دارد.

با اتمام تعمیرات اضطراری واحد چهار بخار محقق شد

 نیروگاه بندرعباس با حداکثر توان در مدار تولید

 گروه خبر // استقبال از ظرفیت های چکنو بانک 
صادرات ایران به عنوان نخستین چک امن دیجیتال 
نظام بانکی، تعداد چکنوهای صادره را از 611 هزار فقره 

فراتر برد.
   به گزارش خبرنگار دریا ،تعداد چکنوهای صادرشده 
توسط مشتریان بانک صادرات ایران بر بستر همراه بانک 
در پایان تیرماه سال جاری به 6۱۱ هزار و 5۱۰ فقره رسید 

که از این میان 6۸ هزار و ۲۰۷ برگ چکنو کارسازی شده 
و بالغ بر ۲۸۳6 میلیارد ریال در قالب وجوه چک های 
کارسازی شده، منتقل شده است.کاهش قابل توجه 
تعداد چک های برگشتی و حتی کاهش تعداد زندانیان 
چک نشان از موفقیت قوانین و مقررات جدید در حوزه 
چک دارد و با استقبال مشتریان بانک صادرات ایران از 
قابلیت های چکنو به عنوان نخستین چک دیجیتال نظام 

بانکی، امنیت و سرعت در مبادلات بانکی و انتقال وجوه 
با شرایط بهتری روبه رو شده و اعتماد فعالان اقتصادی 
به چک را بیشتر کرده است.بر اساس آخرین آمارهای 
بانک مرکزی در اردیبهشت ماه سال جاری بیش از 9۲ 
درصد تعداد چک های صادره در نظام بانکی وصول شده 
و تنها ۷.۸ درصد آنها برگشت خورده اند و به این ترتیب 
اقبال فعالان اقتصادی به چک های صیادی و در مرحله 
پیشرفته تر به چک های دیجیتال، موجب اعتماد بیشتر به 
گردش چک در معامات شده و روند استفاده از چک امن 
دیجیتال افق  نوینی از استفاده از این ابزار پولی را پیش 
روی قرار داده است.سرعت بالا در صدور و پرداخت 
چک، صرفه جویی در مصرف کاغذ، امنیت بالا و کاهش 
جرائمی نظیر جعل یا سرقت چک، عدم امکان ویرایش 
اطاعات چک پس از صدور، مشخص بودن روند نقل 
و انتقال چک، هزینه مربوط به دریافت دسته چک و 
نگهداری چک های دریافتی، امکان ارسال درخواست و 
صدور دسته چک بدون نیاز به مراجعه حضوری و در 
کوتاه ترین زمان ممکن، امکان صدور چک در هر زمان 
و مکان و وصول بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعبه 
و در نتیجه تسهیل و تسریع در روند معامات تجاری و 
بازرگانی و امکان دریافت دسته چک دیجیتال همزمان 

با دسته چک کاغذی از جمله مزیت های چکنو است.

اعتماد فعالان اقتصادی به چک امن دیجیتال

»چکنو« بانک صادرات ایران از مرز 611 هزار فقره گذشت
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد 
پرداخت وام اربعین 

به دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی 
  گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: وام اربعین به دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان پرداخت می شود. غامعلی جاودان افزود: 
با هدف بهره مندی دانشجویان از سفر زیارتی اربعین 
حسینی )ع(، مبلغ ۴ میلیون تومان وام به دانشجویان 
متقاضی پرداخت می شود.وی گفت: پارسال همه 
دانشجویان متقاضی تسهیات دانشجویی، وام خود را 
دریافت کردند.دکتر جاودان افزود: همچنین پارسال به دو 
هزار و ۷۷ دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
وام تحصیلی پرداخت شده است.رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان گفت: تسهیات پرداختی به دانشجویان 
متقاضی شامل؛ وام تحصیلی، وام ضروری، وام شهریه، وام 
ودیعه مسکن، بیمه حوادث، تامین اجتماعی، بیمه تکمیلی 
دانشجویان دستیاری و PHD.، وام فرزند آوری و 
 وام ازدواج است.به گزارش خبرگزاری صدا وسیمای 
خلیج فارس ، وی افزود: سه هزار و 6۲۳ دانشجو بیمه 

حوادث شده اند.
گردهمایی کودکان عاشورایی 

در امامزاده سید مظفر )ع( بندرعباس
  گروه خبر // همزمان با سراسر کشور گردهمایی 
 کودکان عاشورایی با شعار »مهمانان کوچک امام 
حسین )ع(«  در امامزاده سید مظفر)ع(  بندرعباس 
برگزار شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ معاون فرهنگی 
و اجرایی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
هرمزگان گفت: در این گردهمایی که با همکاری کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد، کودکان و 
نوجوانان 6 تا ۱۲ سال به همراه خانواده هایشان حضور 
داشتند.نعیم اسدی گفت: این برنامه با هدف تقویت 
ایمان در کودکان برگزار شد.وی افزود: قصه گویی، 
خاطره گویی، سرودخوانی، معرفی کتاب، نقاشی گروهی 

و شعرخوانی از جمله برنامه های این گردهمایی بود.
 برگزاری مراسم احلی من العسل 

در بندرعباس 
  گروه خبر // یازدهمین سوگواره احلی من العسل 
همزمان با سراسر کشور در بندرعباس برگزار شد.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛  مدیر کل آموزش و پرورش 
هرمزگان گفت: در این سوگواره بیش از ۲6 هزار 
دانش آموز مقطع متوسطه اول شرکت کردند.محمد 
قویدل افزود: دانش آموزان حاضر در این مراسم از 
بیست هیات مذهبی بودند.حضرت قاسم )ع( نوجوان 
سیزده ساله ی امام حسن )ع( بود که در روز عاشورا به 
عمویش امام حسین )ع( گفت: شهادت برایم شیرین تر 

از عسل است.

گروه خبر // حجت الاسلام والمسلمین 
محمد عبادی زاده در دیدار رئیس جهاد 
دانشگاهی که در دفتر امام جمعه 
این  با ذکر  برگزار شد،  بندرعباس 
نکته بخش زیادی از عمر خود را در 
مجامع دانشگاهی گذرانده ام و قرابت 
خاصی با خانواده دانشگاهی کشور 
تقویت  و  ایجاد  اظهارداشت:  دارم، 
اندیشکده ها از اهمیت ویژه ای برای 
تحقق توسعه پایدار استان هرمزگان 

برخوردار است.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی، با 
اشاره به اهمیت راه اندازی و تقویت 
اندیشکده ها توسط جهاد دانشگاهی، 
عنوان کرد: اندیشکده ها مطالعاتی را برای 
آینده کشور در قالب آینده پژوهی انجام 
می دهند که این اقدامات چراغ راهی برای 
مسئولان و مدیران بخش های مختلف 
محسوب می شود.نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان با اشاره به مطالبات مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( در خصوص 

ظرفیت های دریا، ابراز کرد: در گذشته 
یک ترسی از توسعه یافتگی مناطق 
ساحلی و دریایی در تاریخ کشور وجود 
اما  انگلستان.  برخاف  دقیقا  داشت؛ 
امروز رهبر معظم انقاب )مدظله العالی( 
به فرصت ها و ظرفیت های بسیار زیاد 
دریا اشاره کردند و مطالبه  کردند که این 
فرصت ها و ظرفیت ها باید به فرهنگ 
عمومی مردم تبدیل شود.حجت الاسام 
والمسلمین عبادی زاده بیان کرد: 
جلسه شورای فرهنگ عمومی استان 
هرمزگان با موضوع تبدیل ظرفیت های 
دریا به فرهنگ عمومی برگزار شد و 
جلسات مختلفی پیرو آن در شورای 
عالی انقاب فرهنگی کشور برگزار شد 
و از ظرفیت نخبگان و دانشگاهیان نیز 
استفاده شد.وی مطرح کرد: برای تحقق 
مطالبه مقام معظم رهبری )حفظه الله( 
نیازمند همکاری فعالانه و قوی سازمان 
جهاد دانشگاهی هستیم که امیدورام در 

دوره مدیریتی جدید شاهد این حضور 
در قالب های مختلف باشیم و خروجی 
تحقیقاتی   فعالیت های پژوهشی و 
به شورای فرهنگ  دانشگاهی  جهاد 
عمومی استان هرمزگان ارائه شود.
ارتباط دانشگاه  بندرعباس،  امام جمعه 
با صنعت را دچار یک تناقض دانست 
و تشریح کرد: دانشگاه از چالش های 
صنایع آگاه نیست و صنایع نیز از 
ظرفیت های حل مسئله دانشگاه ها 
آگاهی ندارند. اگر این تناقض از 
روش های مختلف حل شود اقدامات 
بزرگی در استان هرمزگان رقم می خورد. 
حجت الاسام والمسلمین عبادی زاده 
مطرح کرد: دانشگاه ها باید بدانند که برای 
حل مشکات و چالش های صنعت نیاز 
نیست فقط از توان داخلی خود استفاده 
کنند؛ بلکه می توانند از طریق انعقاد 
قراردادها و تفاهم نامه هایی با دانشگاه های 
برتر داخلی و خارجی این چالش ها را 

حل کنند.وی عنوان کرد: برخی از مراکز 
دانشگاهی، جهاد دانشگاهی را غریبه 
می پندارند در حالیکه جهاد دانشگاهی 
باید در برخی از صحنه ها دانشگاهی 
حضور داشته باشند و بتواند ارتباط 
خوبی با دانشجویان برقرار  کند تا از 
ظرفیت دانشجویان برای تحقق اهداف 
استفاده کنند. بنابراین حضور مستقیم 
جهاد دانشگاهی در متن دانشگاه ها یک 
ضرورت محسوب می شود و دانشگاه ها 
نیز جهاد دانشگاهی را باید از خود بدانند.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، 

توسعه سواحل مکران را یکی از مطالبات 
مهم مقام معظم رهبری )حفظه الله( 
دانست و ابراز کرد: علی رغم عنایت 
)مدظله العالی(  رهبری  معظم  مقام  ویژه 
نسبت به توسعه سواحل مکران، روند 
توسعه سواحل همچنان کند است و 
نیست.حجت الاسام  رضایت بخش 
والمسلمین عبادی زاده بیان کرد: مسئولین 
استان که در بخش های مختلف فعالیت 
می کنند باید ماموریت و نقش خود در 
حوزه توسعه سواحل مکران را بشناسند 

تا نسبت به انجام ماموریت ها اقدام کنند.

نماینده ولی فقیه درهرمزگان تاکید کرد  

ورود جهاد دانشگاهی برای تبدیل ظرفیت  های دریا به فرهنگ عمومی 

محرم ۱۴۴5 هجری قمری از راه رسید و به آخرین 
روزهای دهه اول خود نزدیک می شود. محرم ماهی که در 
آن جنگ و خونریزی حرام شد اما، نامسلمان ترین مردم 
روزگار، با نام اسام، فرزندان پیامبر )ص( را به شهادت 
رساندند. آن روزگار و آن مردم در شناخت امام زمان 
 خود غافل ماندند و دست به عملی زدند که تا قیامت مورد 
لعن و نفرین قرار گیرند. حال و روز این روزهای کشور ما 
و حوداث یکسال گذشته نیز دست کمی از حوادث تاریخ 
صدر اسام ندارد و اگر مردمان این عصر نیز در شناخت 
دشمن واقعی دچار خطا و اشتباه شوند ممکن است هیچگاه 
این خطا قابل جبران نباشد. این موضوع فقط برای ما آشنا 
نیست. هواداران سکولاریسم و ترویج بی دینی نیز به خوبی 
 و حتی شاید بهتر از خیلی از عوام به این مهم واقفند و 
مدت هاست به این نتیجه رسیده اند که برای نابودی یک 
نظام مردم سالار دینی باید اول به عقاید و اعتقادات آنان 
حمله نمود. شاید جدی ترین مرحله پیاده سازی این نظریه 
نیز از عاشورای ۸۸ آغاز شد و با حوادث فوت مهسا امینی 
و آشوب های سال ۱۴۰۱ به اوج خود رسید. شدت این 
حمله ها و زیر سوال بردن شعائر مذهبی شیعیان و حتی 
اصول دین اسام به حدی بود که برخی از جامعه شناسان 
شدت رواج سکولاریسم را در میان نوجوانان و جوانان 
کم سابقه می دانستند. اما شاید هیچگاه یک عامل مهم در 
بهم زدن این معادلات مدنظر کارشناسان قرار نمی گیرد 
 و آن هم این جمله معروف از بنیانگذار انقاب است که 
می فرماید« این محرم و صفر است که اسام را زنده 
نگهداشته است« و حالا با گذشت سه دهه از ارتحال ایشان 
و در سخت ترین روزهای جنگ نرم شاهدیم که مهر محرم 
حسینی، چگونه در دل هر کوچک و بزرگی جلوه می نماید 
و در این دو ماه حتی سکولارهای مخالف با دین نیز در 
تخریب شعائر دینی با احتیاط بیشتری فتنه گری می کنند. 
 واقعه عاشورا و شهادت مظلومانه سید الشهدا، درس 
بزرگی برای آزادگی و زنده نگهداشتن اسام بود و مزد 
دنیوی این شهادت نیز در حدیث رسول مکرم اسام )ص(

مشخص شد که سال ها پیش از واقعه عاشورا فرمودند: 
همانا شهادت حسین حرارتی در دل های مومنان ایجاد 

خواهد نمود که تا ابد سرد نخواهد شد. 
  مدیر مسئول

محرم، ماه حیات دین 

سرمقاله

   
اوقاف ظرفیت های خوبی 

در موقوفات، جهت سرمایه گذاری دارد
  گروه خبر // مدیر کل اوقاف وامور خیریه 
هرمزگان ومعاون فرهنگی اجتماعی  با حجت الاسام 
والمسلمین عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان و 
امام جمعه بندرعباس دیدار کردند .به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ در این دیدار همکاری های مشترک میان 
دفتر امام جمعه و اوقاف و امورخیریه مورد بحث و 
تبادل نظر قرار گرفت.حجت الاسام والمسلمین 
 مسعودی بابیان دغدغه های خویش دراجرای 
برنامه ها و اهداف سازمانی، حمایت امام جمعه را موجب 
 دلگرمی دانسته و از اینکه حجت الاسام والمسلمین 
عبادی زاده ، قبا سکاندار مدیریت این مجموعه 
بودند ابراز خرسندی کردند.حجت الاسام والمسلمین 
عبادی زاده ضمن تبریک به حجت الاسام والمسلمین 
 مسعودی اظهار داشت: اوقاف ظرفیت های خوبی در 
 موقوفات، جهت سرمایه گذاری دارد و بر ظرفیت
  سرمایه گذاری در موقوفات آب انبارها تاکید نمود.

همچنین حوزه فعالیت فرهنگی در جزیره هرمز توسط 
مجموعه اوقاف و امورخیریه را خاطر نشان کرد.وی 
 جهت هرگونه حمایت از سرمایه گذاری اعام آمادگی 

نمود.

خبر

خبر

گروه خبر  // سردار مارانی با تاکید بر ضرورت 
هوشیاری فعالان فرهنگی در عرصه جنگ نرم، 
گفت: اهتمام ویژه نسبت به اشراف کامل بر مسائل 
فرهنگی و اجتماعی جامعه ضرورتی اجتناب ناپذیر 

است. 
  به گزارش خبرنگار دریا، سردار سرتیپ پاسدار 
محمد مارانی در دیدار با فعالان فرهنگی اجتماعی 
استان هرمزگان ضمن تسلیت ایام سوگواری 
سرور و سالار شهیدان به اشاره به مسائل فرهنگی 
اجتماعی روز جامعه اشاره کرد و افزود: مقام 
معظم رهبری)حفظه الله( سال ها قبل در رابطه با 
تهاجم و شبیخون فرهنگی دشمن هشدار دادند که 
 متاسفانه بنا به دلایلی آن گونه که باید به این مهم 
 پرداخته نشد. وی، وجود برخی ناهنجاری ها و

 آسیب های اجتماعی را نتیجه کم کارهای در 
حوزه های فرهنگی اجتماعی برشمرد و بر هم افزایی 
دستگاه ها و نهادهای فرهنگی در راستای مبارزه با 
هجمه های فرهنگی و جنگ شناختی دشمن و کاهش 
آسیب های اجتماعی تاکید کرد. فرمانده قرارگاه 

منطقه ای مدینه منوره سپاه در جنوب کشور، هجمه 
فرهنگی را سخت تر و خطرناک تر از جنگ سخت 
دانست و اظهار کرد: در جنگ سخت میدان و خاکریز 
دشمن و خودی کاما مشخص است اما در جنگ نرم 
خاکریزهای خودی و غیرخودی مشخص نیست. وی 
افزود: در جنگ نرم این امکان وجود دارد که در بین 
نیروهای خودی کسانی وجود داشته باشند که قلب و 
روحشان به اسارت دشمن درآمده است اما به طور 
روزانه در جایگاه سازمانی خود حاضر می شوند و 
به طور ناخودآگاه در مواردی نقش ستون پنجم دشمن 
 را ایفا می کنند و در نهایت در مقابل شما صف آرایی 
می کنند. سردار مارانی اضافه کرد: دشمن پس از 
شکست در دفاع مقدس، انواع هجمه های فرهنگی، 
سیاسی و اقتصادی را علیه ملت ایران و نظام جمهوری 
اسامی طراحی و اجرا کرده که آخرین آن جنگ 
تمام عیار ترکیبی بود که با درایت رهبر معظم انقاب، 
هوشیاری مردم انقابی و همیشه در صحنه خنثی شد. 
وی با بیان اینکه دشمن هیچ گاه از دشمنی با اسام و 
انقاب و نظام جمهوری اسامی و ملت ایران دست 

برنخواهد داشت، گفت: در شرایط فعلی که دشمن در 
حال جنگ نرم تمام عیارعلیه مردم ماست ضرورت 
دارد که نیروهای مومن، انقابی و بابصیرت حوزه 
فرهنگی اجتماعی با همه توان به میدان مبارزه فرهنگی 
فراخوانده شوند. فرمانده قرارگاه منطقه ای مدینه منوره 
 سپاه در جنوب کشور در بخش دیگری از سخنان خود از 
خلیج فارس و تنگه هرمز به عنوان حساس ترین نقطه 
ایران اسامی نام برد و تصریح کرد: خلیج فارس خانه 
ملت ایران است و دشمن اینجا چکار می کند. وی با 
 اشاره به کنایه رهبر معظم انقاب به آمریکایی ها درباره 
 خلیج خوک ها، افزود: معظم له تاکید کردند: )دشمن( 
 از آن طرف دنیا می آید رزمایش برگزار می کند؛ خب

  بروید خلیج خوک ها، اینجا چه می کنید: 
خلیج فارس خانه ما است.  اسام خواجه یی، 
سرپرست ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد استان هرمزگان نیز ایام سوگواری 
سیدالشهدا)ع( را تسلیت گفت و با اشاره به ظرفیت 
شبکه عظیم کانون های فرهنگی هنری، اظهار کرد: 
بیش از ۲۲ هزار کانون فرهنگی هنری مساجد در 

کشور وجود دارد که یکهزار و 6۳ کانون آن در 
هرمزگان است. وی افزود: شورای عالی انقاب 
فرهنگی سال ۱۳۷۲ درپی هشدارهای مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( در رابطه با تهاجم فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی را مکلف کرد تا 
برای احیا کارکردهای مسجد و جذب و نگهداشت 
و تربیت نسل جوان، کانون های فرهنگی هنری را 
 در مساجد تاسیس کند. سرپرست ستاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان 
گفت: کانون های فرهنگی هنری مساجد با اجرای 
برنامه های هنری ازجمله تشکیل گروه های سرود 
و تئاتر، برگزاری کاس های آموزشی هنرهای 
 تجسمی، آموزش رشته های مختلف قرآنی، 
کاس های کمک درسی، مشاوره، کارگاه های سبک 
زندگی و جهاد تبیین و برنامه های اردویی و ورزشی 
نوجوانان و جوانان را جذب مساجد کرده اند. وی، 
کادرسازی و تربیت نیرو را یکی دیگر از رسالت های 
مهم کانون های فرهنگی هنری مساجد ذکر کرد و 
افزود: امروز جوانان زیادی که در کانون های فرهنگی 
هنری مساجد پرورش یافته اند در جایگاه های 
 مختلف علمی، فرهنگی، هنری، اجتماعی، سیاسی 
و ... مشغول خدمت به انقاب و نظام جمهوری 

اسامی هستند.

فرمانده قرارگاه منطقه ای مدینه منوره سپاه در جنوب کشورتاکید کرد  

ضرورت اشراف کامل بر مسائل فرهنگی و اجتماعی 

پشت پرده سیاست 

  
استقبال تهران از فرمت ۳+۳ 

امیرعبداللهیان: علی اف اطمینان داد که آذربایجان به دنبال بستن مسیرهای تاریخی 
موجود بین ایران و ارمنستان نیست.در میانه افزایش تحرکات مقامات جمهوری 
آذربایجان برای به اجرا درآوردن خواسته های خود از توافق نامه صلح سال ۲۰۲۰ 
با ارمنستان بر سر بحران قره باغ به ویژه اتصال ترانزیتی مستقیم به جمهوری 
نخجوان از طریق خاک ارمنستان که با مخالفت بخش زیادی از بازیگران منطقه ای 
و فرامنطقه ای ذی نفوذ و ذی نفع ماجرا همراه بوده است، وزیر خارجه کشورمان در 
نشست خبری مشترک با همتای ارمنی خود با اشاره به دیدارش با الهام علی اف 
رئیس جمهور آذربایجان در حاشیه نشست وزیران خارجه عضو جنبش عدم 
تعهد در باکو، تصریح کرد: آقای علی اف اطمینان داد که جمهوری آذربایجان به 
دنبال ایجاد راهگذر و بستن مسیرهای مواصاتی تاریخی موجود بین ایران و 
ارمنستان نبوده و هرگز نخواهد بود. به گزارش خراسان، حسین امیرعبداللهیان در 
دومین سفر وزیرخارجه ارمنستان به تهران بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم، 
 در نشست خبری مشترک با وی که پس از ماقات وزیرخارجه ارمنستان با 
رئیس جمهور کشورمان انجام شد، با بیان این که قفقاز جنوبی در سیاست 
همسایگی ایران از اهمیت خاصی برخوردار است، اظهار کرد: باور داریم قفقاز 
نباید به میدان منازعه و کشمکش بین قدرت ها تبدیل شود. تبدیل قفقاز به میدان 
رقابت بین قدرت ها، صلح را در منطقه ما به تاخیر خواهد انداخت و چالش جدی 
در منطقه ایجاد خواهد کرد. معتقدیم دوره نظم مبتنی بر جنگ پایان یافته و اکنون 
زمان آن است که نظم مبتنی بر صلح در منطقه قفقاز مستقر شود. معتقدیم هرگونه 
مذاکره باید در فضایی متوازن همراه با رضایت و اختیار دوطرف انجام شود و 
نتایجی ملموس در راستای واقعیات منطقه و منافع دوطرف را در پی داشته باشد. 
وزیر خارجه با ابراز تاسف درباره این که برخی از کنشگران خارجی به دنبال 
صف بندی ها و سوءاستفاده از وضعیت منطقه قفقاز هستند، افزود: ما از فرمت و 
سازوکار گفت وگوهای موسوم به ۳+۳ بین کشورهای منطقه )ایران، روسیه، ترکیه، 
آذربایجان، ارمنستان و گرجستان( استقبال می کنیم و برای برگزاری این نشست 
که در آن ارمنستان و آذربایجان نیز حضور خواهند یافت، به تاش های خود 
ادامه خواهیم داد. وی گفت: در گفت وگوهای امروز با همتایم توضیح دادم که در 
دیدار با رئیس جمهور آذربایجان نگاه به راهگذر زنگنه زور با هدف رفع موانع 
از سوی ایشان مطرح شد و آقای علی اف اطمینان داد که جمهوری آذربایجان به 
دنبال ایجاد راهگذر و بستن مسیرهای مواصاتی و تاریخی موجود بین ایران و 
ارمنستان نبوده و هرگز نخواهد بود. امیرعبداللهیان ادامه داد: ما نیز برای مقامات 
جمهوری آذربایجان توضیح دادیم حتی در شرایط بحران، جمهوری اسامی ایران 
هیچ گاه مسیر مواصاتی آذربایجان به نخجوان را مسدود نخواهد کرد و در این 
زمینه توافقی بین دو کشور وجود دارد. در ادامه این نشست خبری »آرارات 
میرزویان« وزیر خارجه ارمنستان نیز افزود: آذربایجان از ۱5 ژوئن به توقف 
ارسال موادغذایی و انتقال بیماران به ارمنستان اقدام کرده  است و وضعیت بحران 
انسانی در قره باغ حاکم است که نقض فاحش ضوابط بین المللی بشردوستانه و 
برخاف اعامیه سه جانبه نوامبر است. وی در پایان دعوت نخست وزیر ارمنستان 

از سیدابراهیم رئیسی برای سفر به ایروان را تکرار کرد.
تازه های مطبوعات

جام جم - سهم ۴۰ درصدی بیکاران دانشگاهی، عموما طی یک دهه گذشته تکرار 
شده است. متناسب نبودن بازار اشتغال و تحصیات، بی توجهی به مهارت آموزی 
در نظام آموزشی و البته تعدد شگفت مراکز آموزش عالی و دانشگاهی که از 
دهه6۰ افزایش چشمگیری داشت، همه و همه باعث شده حالا بسیاری از 

دارندگان مدارک دانشگاهی بیکار بمانند.

 جوان - این روزنامه در واکنش به اظهارات اخیر حجاریان که در بخشی از آن گفته 
بود »درباره لحظه ای تأمل کنیم که ساختار به قدری استحاله شده باشد که نه تنها حفظ 
آن اوجب واجبات نباشد بلکه اسقاط آن واجب شود« نوشت:  قصد نیت خوانی 
نداریم و از آن چه در ذهن حجاریان می گذرد، اطاع نداریم، اما این اظهارات شاید 
در ذهن کسانی موجب این تداعی شود که نظام جمهوری اسامی نیز دچار یکی 
از بایای مورد اشاره حجاریان است و چه بسا در لحظه فرو بپاشد! بماند که سابقه 
حجاریان در طعنه زدن به نظام اسامی، اظهارات ساختارشکن و تشویق مردم به 
حضور در خیابان جملگی سبب همان تداعی ها نیز خواهد شد. در این باره در خور 
ذکر است که نظام جمهوری اسامی ایران اتفاقاً و پس از گذشت ۴۴ سال از عمرش 

نشان داده و اثبات کرده که یک نظام مستقر است.
 اعتماد – این که رسانه نزدیک به قالیباف )صبح نو(، درباره طیف سیاسی نزدیک به 
ابراهیم رئیسی و جبهه پایداری، مشخصا از تاش برای کشاندن »شکاف و تفرقه« به 
درون »جبهه انقاب« می گوید، حکایت از اختاف های عمیقی دارد که در اردوگاه 
محافظه کاران ایجاد شده است. این اختافات البته پیش از انتخابات مجلس یازدهم 
هم آشکار بود اما با نزدیک شدن به موعد انتخابات اسفند 9۸، طیف محافظه کار برای 
جلوگیری از انشقاق در اردوگاهشان، تن به مصالحه و تدوین لیست مشترک دادند.

 ایران - این روزنامه با اشاره به حمله ضدانقاب به علم عزای سیدالشهدا)ع( در 
اصفهان نوشت: عناصر ضددین جریان اپوزیسیون طی هفته های اخیر تبلیغات 
بسیاری برای آن چه »تحریم محرم« می خواندند، داشته اند و با شروع پرشکوه 
عزاداری های محرم امسال، این جریان همچون همیشه به عقده گشایی علیه مردم 

می پردازد.
انعکاس

اقتصادآنلاین نوشت: جال رشیدی کوچی، نماینده مجلس با اشاره به ماده ۷5 
لایحه برنامه هفتم توسعه درباره تشکیل »سامانه رصد و سنجش مستمر سبک 
زندگی مردم« گفت: سوال اساسی این است که »رصد معنویت« به چه معناست؟ 
بارها این ماده را خواندم اما متوجه نشدم هدف تدوین کننده این ماده در سنجش 
معنویت مردم چیست. آیا قرار است برای سنجش معنویت مردم، از آن ها خواسته 

شود که تعداد عبادات روزانه خود را اعام کنند؟
 نور نیوز نوشت: جریان های رسانه ای وابسته به منافقین، طی چند روز گذشته ادعای 
حضور حجت الاسام والمسلمین حسینعلی نیری، مشاور عالی رئیس قوه قضاییه در 
یک کلینیک درمانی در هانوفر آلمان را منتشر کردند.پس از انتشار این ادعا بعضی 
جریان های سیاسی معاند دیگر نیز به این موضوع وارد شدند و به شایعه   اشاره شده 
دامن زدند.پیگیری ها از نزدیکان حجت الاسام نیری   نشان می دهد او طی روزها، 
ماه ها و حتی سال های گذشته هیچ سفری به کشور آلمان نداشته و این خبر از مبنا 

کذب است.
 چندثانیه خبر داد: محسن پیرهادی، نایب رئیس کمیسیون تلفیق برنامه هفتم با بیان 
این که جمعیت ۲۸ میلیون نفری زیرخط فقر زنگ خطر را در حوزه آسیب های 
اجتماعی به صدا درآورده، گفت: سقوط اقتصادی برخی اقشارجامعه در یک دهه 
اخیر، رشد حاشیه نشینی، زنانه شدن چهره آسیب های اجتماعی و... از جمله 
هشدارهایی است که اگر در سامان دهی آن ها جدی نباشیم، به زودی در حوزه 

سامت اجتماعی با بحران روبه رو می شویم.
نامه نیوز مدعی شد: محمد مهاجری تحلیل گر مسائل سیاسی گفت: اگر سیاست 
انتخاباتی مجلس آینده طوری پیش رود که مشابه انتخابات مجلس یازدهم و 
انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم باشد، از همین الان می توان ریاست آقاتهرانی 

را بر مجلس آینده تبریک گفت.

اقتدار هوایی ارتش
یازدهمین رزمایش اقتدار هوایی فداییان حریم ولایت که از روز یک شنبه 
 با رمز »یا حسین)ع(« در منطقه عمومی انارک اصفهان با حضور 
پایگاه های نیروی هوایی ارتش جمهوری اسامی ایران و با حضور 9۲ فروند 
از انواع هواپیماهای شکاری و بمب افکن، ترابری سنگین و نیمه سنگین، 
سوخت رسان، شکاری رهگیر و شناسایی، گشت هوایی و هواپیماهای بدون 
سرنشین وارد مرحله اصلی و عملیاتی شده بود، با موفقیت به پایان رسید و 
خلبانان نیروی هوایی ارتش توانستند در مدت دو روز با انهدام اهداف مهم 
 و حیاتی نیروهای تعبیه شده در نقش دشمن توسط هواپیماهای اف۴ و
 بمب افکن های سوخو ۲۴ با موشک های بهینه شده و نقطه زن، راکت های 
بومی ساخت داخل در شب، انهدام اهداف زمینی با پهپاد آرش مجهز به سر 
 جنگی، عملیات سوخت گیری هوایی توسط جنگنده های اف۱۴ از تانکر 
 سوخت رسان بوئینگ ۷۰۷، عملیات جنگ الکترونیک و آزمایش انواع 
 سامانه های پیشرفته ارتباطی، به اهداف از پیش تعیین شده رزمایش ۱۴۰۲ 
دست یابند. و در مرحله اصلی و عملیاتی یازدهمین رزمایش اقتدار هوایی 
فداییان حریم ولایت، خلبانان نیروی هوایی ارتش با هواپیماهای اف۷ مجهز 
به بمب بومی دورایستای یاسین 9۰ و هواپیماهای بمب افکن سنگین اف۴ و 
اف5 مجهز به راکت های جنگی، موشک های نقطه زن هوشمند و هدایت شونده 
ساخت داخل با استفاده از تکنیک های ابتکاری و خارج از رینگ پدافندی 
حضور در منطقه عملیاتی، اهداف استراتژیک، حساس و حیاتی نیروهای نارنجی 
)نیروهای تعبیه شده در نقش دشمن( را در زمین و دریا با موفقیت منهدم کردند. 
همچنین جنگنده بمب افکن های راهبردی سوخو ۲۴ نهاجا با استفاده از اصل 
غافلگیری و با اجرای عملیات برد بلند، رادارهای زمینی و اهداف حیاتی دشمن 
را با استفاده از موشک های بهینه سازی شده راداری و لیزری هدف قرار دادند. در 
ادامه با استفاده از پهپادها در نیروی هوایی، اهداف زمینی توسط پهپادهای بمب 
افکن کرار با شلیک بمب های 5۰۰ پوندی با موفقیت منهدم شدند. در پایان این 
رزمایش نیز عملیات رژه و رزم هوایی در شرایط درگیری و صحنه واقعی نبرد 
توسط جنگنده های میگ۲9 و اف۱۴ بر فراز منطقه عملیاتی با پرتاب چف و فلر 
 با موفقیت انجام شد. عملیات سوخت گیری هوایی برفراز جزایر خلیج فارس، 
 جمع آوری اطاعات سیگنالی، شنود الکترونیکی و عکس برداری توسط هواپیماهای 
 شناسایی و گشت دریایی p ۳ f و عملیات امداد توسط هواپیمای 
اورژانس هوایی C-۱۳۰ در منطقه عمومی نیز از دیگر اقدامات انجام شده در 

ساعات پایانی این رزمایش بود.
رئیسی: ایران از حق حاکمیت و تمامیت ارضی تمام کشورهای منطقه حمایت می کند

سیدابراهیم رئیسی در دیدار آرارات میرزویان وزیر خارجه ارمنستان، با 
تأکید بر ضرورت حل مسائل منطقه ای توسط کشورهای منطقه تصریح کرد: 
دخالت بیگانگان فقط مسائل را پیچیده تر می کند و جمهوری اسامی ایران با 
حمایت از مذاکرات صلح بین ارمنستان و آذربایجان، امیدوار است این مذاکرات 
باعث استقرار و تقویت صلح، امنیت و آرامش هر چه بیشتر در منطقه شود. 
رئیس جمهور همچنین با بیان این که جمهوری اسامی ایران هیچ گونه تغییر 
ژئوپلیتیک و جابه جایی مرزهای کشورهای منطقه را نمی پذیرد، افزود: ایران 
از حق حاکمیت و تمامیت ارضی تمام کشورهای منطقه حمایت می کند. در 
این دیدار »آرارات میرزویان« وزیر امور خارجه ارمنستان نیز ضمن قدردانی 
از مواضع ایران در قبال تحولات منطقه قفقاز تصریح کرد: ارمنستان هیچ گاه 
سکوی اقدامات ضدایرانی نخواهد شد و همواره بر گسترش امنیت و آرامش 

منطقه ای تأکید دارد.

راه اندازی بازارچه و نمایشگاه دائمی 
صنایع دستی در بندرعباس 

  گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان از اختصاص اعتبار برای ساخت 
بازارچه و نمایشگاه دائمی صنایع دستی در بندرعباس 
خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، محمد محسنی 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان گفت: با اختصاص 5۰ میلیارد ریال از 
محل اعتبارات استانی بازارچه و نمایشگاه دائمی 
صنایع دستی تا پایان امسال در بندرعباس راه اندازی 
می شود.او گفت: این بازارچه به عنوان محلی برای 
عرضه و فروش محصولات صنایع دستی و تولیدات 
زنده )ورکشاپ( صنایع دستی در اختیار هنرمندان و 
صنعتگران صنایع دستی قرار خواهد گرفت. بیش از 
9۰ هزار صنعتگر صنایع دستی در استان فعال اند که9۸ 

درصد آن ها بانوان هستند.
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 گروه استان ها – یزد // تور صنعتی 
 رسانه های استان یزد در قالب 
»راهیان پیشرفت« به همت بسیج رسانه  
استان با بازدید از مجتمع بزرگ فولاد 

آلیاژی ایران در این استان برگزار شد. 
   »محمد کمال زاده« مدیر عامل شرکت 
فولاد آلیاژی ایران با اشاره به استراتژی این 
شرکت مبنی بر تامین پایدار نیاز مشتری 
با طراحی و تولید مقاطع و گریدهای 
فولاد آلیاژی حتی فراتر از استانداردهای 
جهانی، گفت: این واحد فولادی هم اکنون 
بزرگ ترین تولیدکننده انواع فولاد آلیاژی در 
ایران و خاورمیانه با ظرفیت تولید سالانه 
6۰۰ هزار تن انواع فولادهای آلیاژی 

مشتمل بر ۴۴۳ گرید است که واحدهای 
نورد سبک و سنگین آن به ترتیب ۲۳۰ 
و ۲۲۰ هزار تن می باشد.وی در ادامه به 
ثبت 9 رکورد جدید در این واحد تولیدی 
طی 9۰ روز ابتدای سال جاری اشاره و از 
جمله آنها به ثبت رکورد تولید روزانۀ مذاب 
به میزان ۲ هزار و ۴۷۰ تن، ثبت رکورد 
تولید ماهانۀ مذاب به میزان 55 هزار و 
۳6۲ تن،  ثبت رکورد دفعات ذوب روزانه 
به میزان 5۳ مورد و رکوردهای دیگری 
مانند ثبت رکورد فروش و حمل روزانه و 
ماهیانه و نیز ثبت رکورد بسته بندی روزانه 
محصولات را برشمرد.کمال زاده در مورد 
طرح های توسعه ای این شرکت، گفت: طرح 

»یزد یک« با ظرفیت تولید سالیانه ۷۰۰ 
هزار تن انواع بیلت های آلیاژی و مهندسی، 
مهم ترین طرح توسعه ای شرکت فولاد آلیاژی 
ایران است که در حال حاضر پیشرفت بیش 
از 95 درصد دنبال می شود.وی با اشاره به 
اشتغالزایی 5۰۰ نفری این طرح در منطقه، 
اعام کرد: این طرح طبق برنامه ریزی های 
انجام شده، در شهریور ماه امسال راه اندازی 
می شود و ظرفیت کلی فولادسازی شرکت 
فولاد آلیاژی ایران را به یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن در سال افزایش خواهد داد.وی یکی 
دیگر از طرح های توسعه ای در این مجتمع را 
نورد وایر فولادهای آلیاژی با ظرفیت تولید 
۴۰۰ هزار تن در سال و پیشرفت کنونی ۲۰ 
درصدی ذکر و پیش بینی کرد این طرح تا 
پایان سال ۱۴۰۳ به بهره برداری برسد.مدیر 
عامل فولاد آلیاژی یزد از تاش این مجموعه 
برای ایجاد یک واحد نیروگاهی به ظرفیت  
۳۳۰ مگاوات جهت تامین پایدار برق در 
آینده نزدیک خبر داد و گفت: مذاکرات ایجاد 
این نیروگاه با سازمان حفاظت از محیط 

زیست و انتخاب و عقد قرارداد با مشاور 
در حال انجام است و هم اکنون به دنبال 
اخذ مجوزهای زیست محیطی است و زمین 
۱۰۰ هکتاری در مجاورت طرح یزد یک 
جهت آن هستیم و امیدواریم بتوانیم هرچه 
سریع تر عملیات اجرایی آن را آغاز کنیم.
وی در مورد مهمترین ضعف ها و چالش های 
سیاست گذاری ها و استراتژی های توسعه ای 
صنایع معدنی و فلزی کشور نیز اظهار کرد: 
سیاستگذاری های کان کشوری مناسب، 
جامع و کامل هستند ولی فراز و نشیب ها 
و عدم ثبات آنها برای صنایع چالش برانگیز 
است.وی همچنین کمبود منابع آبی، وجود 
موانع جلب سرمایه های داخلی و خارجی، 
بی توجهی به اکتشاف معادن جدید برای 
تامین مواد اولیه و خوراک صنایع فولادی 
و وجود موانع توسعۀ روابط صادراتی با 
کشورهایی که مقصد صادرات را از دیگر 
این چالشها برشمرد.کمال زاده در پایان نیز 
به اقدامات انجام شده در راستای مسئولیت 
اجتماعی این واحد اشاره و تصریح کرد: 

تامین کپسول های اکسیژن و کمک های 
نقدی به بیمارستان حضرت زینب اشکذر، 
کمک به بیماران خاص، تهیه بسته و سبدهای 
معیشتی برای افراد کم  بضاعت، کمک به 
موسسات خیریه و مردم نهاد و نیز ستاد 
دیه استان، کمک به تکمیل و سامان دهی 
ایستگاه راه آهن اشکذر و اهدای ۱۴ هزار 
اصله نهال به منابع طبیعی این شهرستان، تهیه 
جهیزیه برای زوج های جوان و همچنین 
حمایت از تیم های ورزشی استان و کمک 
به ترویج ورزش های همگانی از جمله 
اقدامات صورت گرفته در این راستا بوده 
است.به گفته »حسین یارحسینی« رییس 
واحد محیط زیست این شرکت در جریان 
این بازدید رسانه ای، حدود ۸ درصد سرمایه 
گذاری این شرکت نیز در حوزه کنترل 
آلاینده ها بوده و حتی طرحی تجهیزات 
برای منطقه کم آبی مانند یزد صورت گرفته 
است.وی هزینه های تجهیزاتی و تاسیساتی 
محیط زیستی این طرح را ۳۳ میلیون دلار 
و ۸ میلیون یورو ذکر کرد و گفت: سالانه 

۸۰ میلیارد تومان هزینه راهبردی تجهیزات 
زیست محیطی این واحد فولادی است.

یارحسینی با اشاره به شش مرتبه کسب رتبه 
صنعت سبز، خاطرنشان کرد: تقریبا از ابتدای 
سال ۱۳9۴ موظف به نصب سنسورهای 
آناین در دهانه دودکش های واحد هستیم 
به طوری که اطاعات به صورت شبانه 
روزی از سوی محیط زیست پایش و 
رصد می شود.وی با بیان که ۱۰ درصد از 
وسعت واحدها باید به فضای سبز اختصاص 
یابد، گفت: عاوه بر محدوده بیرونی واحد، 
حدود 6۰ درصد وسعت این مجموعه به 
فضای سبز اختصاص دارد.یارحسینی در 
پایان عنوان کرد: سیستم آبی این واحد بسته 
 است و از پساب بهداشتی جهت آبیاری 
فضای سبز براساس اعام سنسورهای نصب 
شده در خاک گیاهان استفاده می شود.گفتنی 
است؛ اهالی رسانه و خبرنگاران در جریان 
این تور صنعتی از کارخانجات فولادسازی، 
نورد سنگین و نورد سبک این مجتمع 

فولادی بازدید کردند.

در تور رسانه ای راهیان پیشرفت و بازدید خبرنگاران اعلام شد

افتتاح طرح توسعه ۷۰۰ هزارتنی فولاد آلیاژی یزد تا شهریور

یکهزار و ۳۱ واحد مسکن ملی 
در استان یزد آماده تحویل است

  گروه استان ها – یزد // مدیر کل بنیاد مسکن انقاب 
اسامی استان یزد گفت: در شهریورماه امسال و همزمان با هفته 
دولت، یکهزار و ۳۱ واحد نهضت ملی مسکن تحویل متقاضیان 
 خواهد شد. علیرضا نادریان زاده، در جمع خبرنگاران افزود: اکثر 
سایت های مسکن ملی در استان بالای 6۰ درصد پیشرفت کار دارد 
و تا هفته دولت این تعداد واحد ساخته و تحویل می شود.وی ادامه 
داد: این واحد ها در شهرهای بافق ، ابرکوه ، اردکان و میبد قرار دارد 
و با درخواست خود متقاضیان بصورت "بنیاد ساخت" بوده و بقیه 
واحدها نیز بصورت "گروه ساخت" خواهد بود.مدیر کل بنیاد مسکن 
انقاب اسامی استان یزد گفت: بازسازی مسکن روستایی نیز از 
دیگر اقدامات بنیاد مسکن است و از سال ۱۳۸۴ تاکنون بیش از ۲۲ 
هزار واحد مقاوم سازی شده که در روستاها و شهرهای زیر ۲5 هزار 
نفر قرار دارد .نادریان زاده افزود: همچنین در مورد تسهیات نیز دو 
هزار واحد سهمیه سال ۱۴۰۱ استان یزد بوده که صد در صد به بانک 
معرفی شدند و تاکنون 6۰ درصد با ۲۴۰ میلیارد تومان عقد قرار 
داشته اند.وی ادامه داد: در زمینه بعد از حادثه نیز بنیاد مسکن انقاب 
اسامی استان یزد ورود کرده و برای بازسازی سیل سال قبل که بار 
سنگینی به استان تحمیل شد، ارزیابی انجام شده هزار و 5۸5 واحد 
احداثی شناسایی شد یعنی باید بطور کامل بازسازی می گردید.مدیر 
کل بنیاد مسکن انقاب اسامی استان یزد گفت: چهار هزار و ۸95 
واحد نیاز به تعمیر داشت و ۴5۰۰ واحد نیز معیشتی و لوازم و اثاثیه 
بود.نادریان زاده افزود: در نهضت ملی مسکن نیز بعنوان اولویت اول 
دولت سیزدهم اقدام شد و ۴۰۰ هزار واحد توسط بنیاد مسکن متعهد 
شده که در روستاها و شهرها ساخته خواهد شد.وی ادامه داد: در 
استان یزد نیز تمامی شهرستانهای استان بجر شهر یزد تحت پوشش 
همکاران ما هستند و در اقدام ملی نیز بجز زارچ و اشکذر و مهریز در 
بقیه مناطق پروژه داریم.مدیر کل بنیاد مسکن انقاب اسامی استان 
یزد گفت: در نهضت ملی 56 هزار نفر ثبت نام کردند که ۱6 هزار نفر 
تایید نهایی شدند و افرادی که واریز وجه داشتند تعداد ۷ هزار و 6۰۰ 
واحد است و 9 هزار واحد نیز تامین زمین انجام شده است همچنین 
برای 5 هزار و ۷۷5 واحد اخذ پروانه شده است . نادریان زاده 
اظهارداشت: واحدهای ساخته شده نیز بخش عمده ای در مرحله 
پایان سفت کاری و آماده تحویل است که بصورت گروه ساخت و 
بنیاد ساخت است و اجباری نیست و در شهرستانها نظر سنجی شده 
و در هر صورت که تمایل دارند اقدام می شود.مدیر کل بنیاد مسکن 
انقاب اسامی استان یزد در پاسخ به سئوال خبرنگار در مورد دلیل 
گایه برخی از متقاضیان از تسهیات و کندی پرداخت در بانک ها 
نیز گفت: 6۰ درصد معرفی شده ها ، عقد قرار داد بانک است اما 
هنوز ۴۰ درصد باقیمانده که بدلیل کمبود نیروی انسانی بانک و 

سخت گیری در ضامن است.

گروه استان ها – یزد //  مدیرکل آموزش 
و پرورش یزد گفت: فرهنگیان در کنار 
برای اجرای کامل سند   مدیران زیرپوشش 
تحول بنیادین در نظام تعلیم و تربیت باید دارای 

همت و تلاش مضاعف باشند. 
  محمد کاظم رحیمی نژاد در آیین معارفه مدیر 
آموزش و پرورش مهریز افزود: حیات بدنه 
آموزش و پرورش به مدیران است، مدیرانی 
چند بعدی که در همه ساحت های شش گانه 
 سند تحول بنیادین به ویژه تربیت و پرورش و 
شکل گیری نگرش دانش آموزان گام بر می دارند.

وی با تسلیت ماه محرم و ایام سوگواری حضرت 
امام حسین )ع( به اهمیت سند تحول بنیادین در 
نظام تعلیم و تربیت اشاره کرد و ادامه داد: تحقق 
کامل این سند که جزو مطالبات مردم و مسئولان 
است نقش مهمی در تربیت نسل جوان در تراز 
انقاب مقدس اسامی دارد.وی بیان کرد: آموزش 
و پرورش دریایی است پاک کننده و نجات دهنده 
که قدرت احیا و حیات بخشی دارد چرا که همه 
عظمت خداوند در انسان خاصه می شود و این 

 مهم در بستری به نام آموزش و پرورش عینیت پیدا 
می کند. همچنین امام جمعه مهریز در این مراسم، 
مسئولیت پذیری را یکی از اخاق های اداری دانست 
و گفت: هرگونه بی مسئولیتی باعت عدم پیشرفت 
جامعه می شود و مسئول باید پاسخگوی عملکرد 
خود باشد، در مرحله اول در پیشگاه خداوند دانا، 
بصیر و حکیم،در مرحله دوم پاسخگوی وجدان 
 خود و در مرحله سوم پاسخگوی مردم باشد.
حجت الاسام عبدالرضا محی الدینی، آموزش و 
پرورش را از مهمترین دستگاه های اجرایی دانست 
چرا که وظیفه تربیت و پرورش جامعه را بر عهده 
دارد و باید همه برای اجرایی شدن سند تحول 
بنیادین که بسیار اهمیت دارد رسالت خود را انجام 
دهند. همچنین فرماندار مهریز، با محکوم نمودن 
نفرت  انگیز اهانت به کتاب مقدس مسلمانان تحت 
حمایت دولت سوئد گفت: این حرکت گستاخی 
جنون آمیزی بود که موج عظیمی از انزجار را در 
بین امت اسام و موحدین جهان در پی داشت و 
این اقدام ضد اندیشه، ضد اخاق و ضد بشری به 
طور قطع محکوم است. محمد دهقان بنادکی افزود: 

مدیریت آموزش و پرورش مهریز در دوران کرونا 
و پسا کرونا پیگیری های فراوانی در خصوص 
برگزاری کاس ها و وضعیت مدارس متحمل شد 
 و همچنین در امور عمرانی و پروژه های خیری 
پیگیری های زیادی انجام داد که نتایج خوبی 
هم به همراه داشت.وی با بیان اینکه تراز علمی 
شهرستان باید بهتر از وضعیت فعلی باشد تصریح 
کرد: نتایج کنکور یکی از ماک های ارزیابی در 
این خصوص است که امیدواریم با برنامه ریزی 
در سالهای آینده تعداد بیشتری از دانش آموزان 
و نخبگان مهریزی در کنکور حائز رتبه های 
برتر شده و شهرستان در این راستا موفقیت های 
بیشتری بدست بیاورد.وی با اشاره به اهمیت بعد 
پرورش در کنار آموزش اضافه کرد: قشر معلم در 
کنار روحانیت همواره در موضوعات اجتماعی و 
فرهنگی الگو بوده و مردم برایشان اعتماد و احترام 
خاصی قائل هستند و واسطه خیر می شوند.این 
مسئول بر پیگیری چشم انداز آموزش و پرورش 
شهرستان در موضوعات علمی همچنین پیگیری 
مصوبات شورای آموزش و پرورش تاکید کرد و 

پیگیری جدی امور در حوزه های آموزشی،تربیتی 
وپرورشی و عمرانی را در شهرستان خواستار 
 شد.دهقان بناکی تعامل و همکاری باهمه 
دستگاه ها و نهادها جهت برنامه ریزی دقیق و 
پیگیری مصوبات شورای آموزش و پرورش را 
ضروری برشمرد و بر جدیت در اجرای این امور 
تاکید کرد و گفت: باید در کنار آموزش و پرورش 
برای خدمت به نسل جوان تاش کنند.همچنین 
سید کاظم حسینی المدواری مدیر سابق آموزش 
و پرورش مهریز هم گزارشی از اقدامات صورت 
گرفته در طول دوران مدیریت خود ارائه نمود و 
از همراهی همه عوامل و همکاران اعم از مدیران 
مدارس، معلمان و فرهنگیان شهرستان تشکر 
کرد.همچنین سید ضیا طباطبایی مدیر آموزش 
و پرورش مهریز با اشاره به اهمیت فوق العاده 
جهاد تبیین گفت: نهاد مقدس تعلیم و تربیت که 
بخش مهمی از آن در آموزش و پرورش در حال 
انجام وظیفه هستند نقش مهمی در خنثی کردن 
توطئه های دشمنان دارند و معلمان و فرهنگیان 
باید جهاد تبیین را در مدارس و کاس های درس 
نهادینه سازند.در پایان این آیین با قدردانی از سید 
کاظم حسینی المدواری به جای وی سید ضیاء 
طباطبایی میرک آباد به عنوان مدیر آموزش و 

پرورش شهرستان مهریز معرفی شد.
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عبدل زارعیویژه برنامه احلی من العسل در حرم مطهر امامزاده شاه معزالدین )ع( روستای چاه خرگ بندرعباس

گروه استان ها – یزد // رئیس هیات 
دوومیدانی استان یزد گفت: توسعه علمی 
و عملی این رشته مهم و پایه در گرو 
استعدادیابی است که باید در سایه تعامل 

با معلمان ورزش مدارس محقق شود. 
  "ابوالفضل شبانی" در نشست روسای 
هیات های دوومیدانی شهرستان های استان 
افزود: برای شناساندن بیشتر و بهتر این رشته 
مهم و فراگیر در گام اول باید در قالب یک 
برنامه مدون نسبت به شناسایی عاقه مندان 
 به خصوص دانش آموزان مستعد در 
مواد مختلف اقدام کرد.وی به نقش و جایگاه 
معلمان و دبیران ورزش مدارس اشاره 
کرد و ادامه داد: برای استعدادیابی و سپس 
برنامه ریزی برای ارتقای این رشته در سطح 
استان باید از فرصت وجود مدارس با جلب 
همکاری معلمان استفاده کرد که در این 
خصوص به یک عزم جدی برنامه محور نیاز 

مبرم داریم.این مسئول با قدردانی از تاش ها 
و اقداماتی که در استان انجام گرفته اظهار 
کرد: هم اکنون برای رسیدن به هدف زمینه 
خوبی در سطح استان و مدارس وجود 
دارد و باید برای رسیدن به هدف و توسعه 
و ارتقای این رشته هم به صورت همگانی 
و حرفه ای اقدام کرد.شبانی به اقدامات این 
 هیات به خصوص در برگزاری دوره های 
آموزشی برای مربیان و داوران و برگزاری 
موفقیت آمیز مسابقات قهرمانی کشور در 
استان یزد خبر داد.وی تاکید کرد: برگزاری 
دوره های آموزشی و دانش افزایی و همچنین 
میزبانی مسابقات معتبر در کنار سایر برنامه ها، 
مهم و نقش آفرین است.رییس هیات 
دوومیدانی استان گفت: برگزاری مسابقات 
در این رشته در سطح مناطق مختلف و 
محات موجب ایجاد انگیزه، رقابت سازنده 
و تعالی بخش در آینده است.شبانی یادآور 

شد: برگزاری مسابقات به خصوص در 
قالب جشنواره در شهرستان ها با جلب 
همکاری حامیان مالی و داشتن پیوست 
فرهنگی رویکرد هیات است و باید جدی 
گرفته شود.وی گفت: برای توسعه دوومیدانی 
 باید فعالیت های فرهنگی، تبلیغی و 
اطاع رسانی و ارتباط با مجموعه های 
مختلف و تاثیرگذار و خبرنگاران ارتقا یابد . 
این مسئول بیان کرد: باید مسابقات مختلف با 
پیش بینی برخی جوایز در طول سال با جلب 
مشارکت بخش های مختلف بیش از گذشته 
مدنظر قرار گیرد.شبانی به اهمیت توجه به 
امور فرهنگی در کنار امور فنی به عنوان یک 
اولویت اشاره و پیگیری برای تحقق آن را 
سال جاری خواستار شد.وی گفت: باید در 
شهرها برای توسعه دوومیدانی بر اساس 
شرایط و حسب ضرورت دارای یک برنامه 
بود و در این راه همکاری همگان نیاز است.

این مسئول به شرایط خاص صنعتی و معدنی 
استان اشاره کرد که باید برای اجرایی شدن 
مسئولیت آنها در قالب یک برنامه پیگیری 
 به عمل آید.در این نشست دبیر و همچنین 
نایب رئیس هیات دوومیدانی استان با 
قدردانی از تمام اقداماتی که انجام گرفته 
بر تداوم امور فرهنگی و فنی و فعالیت های 
تاکید کردند.همچنین  علمی و رسانه ای 
روسای هیات دوومیدانی شهرستان های 
استان با ارائه گزارش در خصوص اقدامات 
انجام گرفته به طرح مطالبات خود در 
امور مختلف سخت افزاری و نرم افزاری 
پرداختند و پیگیری آنها را خواستار شدند. 
هم اکنون بیش یک هزار نفر در ۲ بخش 
آقایان و بانوان در دوومیدانی استان یزد 
فعالیت دارند و این استان با یک میلیون و 
۲5۰ هزار نفر جمعیت ۴۸ هیات ورزشی 
و 65 هزار ورزشکار بیمه شده دارد.استان 
یزد بیش از ۲۸۰ هزار دانش آموز و ۱۲ 
شهرستان دارد و در تمام شهرستان ها هیات 

دوومیدانی فعالیت دارد.

 گروه استان ها – یزد //  همزمان با ششمین روز از ماه محرم حسینی 
 1۵ هزار نفر از دانش آموزان پسر استان یزد در سوگواره 

" احلی من العسل " شرکت کردند. 
   این سوگواره همزمان با سراسر کشور به یاد شهدای مظلوم دشت کربا به 
خصوص حضرت قاسم بن الحسن با مرثیه خوانی، عزاداری و سخنرانی در 
۱۲ شهرستان استان برگزار شد.در این سوگواره که به همت ادارات آموزش 
و پرورش مناطق و شهرستان ها و همکاری مربیان و مدیران و برخی نهادها 
برگزار شد دانش آموزان با حضور در این برنامه معنوی با واقعه عاشورا آشنا 
شدند.همچنین رییس اداره قرآن، عترت و نماز اداره کل آموزش و پرورش 
استان یزد گفت:در این سوگواره سعی بر آن شد که حضرت قاسم )ع ( 
به عنوان الگوی درخشان به نوجوانان عاشورایی استان معرفی شود.سعید 
غفاریان در این سوگواره با تسلیت محرم حسینی افزود: تربیت دانش آموزان 
در ساحت های سند تحول بنیادین و پرورش روح و روان آنها و هدایت نسل 
جوان به مسائل دینی و فرهنگی از جمله اهداف برگزاری این سوگواره است.

عبارت احلی من العسل پاسخ حضرت قاسم بن الحسن )ع( در شب عاشورا 
به عموی بزرگوارش حضرت سیدالشهداء )ع( است که پرسیدند مرگ نزد تو 
چگونه است و این نوجوان ۱۳ ساله درجواب حضرت گفت: مرگ در نزد 
من شیرین تر از عسل است.این شهید به پیروان دین آموخت که شهادت در 

راه دین و اسام محدود به سن و سال نیست.

مدیرکل آموزش و پرورش یزد:

فرهنگیان برای اجرای سند تحول بنیادین تلاش مضاعف داشته باشند
شرکت 15 هزار دانش آموز استان 
یزد در سوگواره "احلی من العسل"

تحقق توسعه دوومیدانی یزد با استعدادیابی در مدارس 

مجوز شرکت پوران گستر مهر قشم شماره مجوز: ۹۵/۱۵۹ تاری۱۳۹۵/۰۲/۰۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی 
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فرهنگ و هنر

مدیر امور پردیس های 
دانشگاه فرهنگیان هرمزگان خبرداد 

استفاده رایگان گروه های سرود کانون های 
مساجد از استودیو دانشگاه فرهنگیان هرمزگان  

  گروه فرهنگی // دکتر بهرامشاهی از فراهم شدن زمینه برای 
استفاده رایگان گروه های سرود کانون های فرهنگی هنری 
مساجد هرمزگان از استودیو دانشگاه فرهنگیان این استان 
خبرداد. به گزارش خبرنگار دریا ؛  دکتر علی بهرامشاهی در 
دیدار با سرپرست و کارشناسان ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد هرمزگان اظهار کرد: کانون های فرهنگی 
 هنری مساجد، مولود مبارک نظام مقدس جمهوری اسامی و از 
 ظرفیت های بی بدیل در بخش فرهنگ و هنر به شمار 
می روند. وی با اشاره به وجود ۲ مرکز دانشگاه فرهنگیان برادران و 
 خواهران در بندرعباس و مرکز برادران در میناب و رودان و حضور 
۲ هزار و ۳۰۰ دانشجو و مهارت آموز، خواستار راه اندازی 
کانون فرهنگی هنری مساجد در این چهار مرکز دانشگاهی 
شد. مدیر امور پردیس های دانشگاه فرهنگیان استان هرمزگان 
 ادامه داد: برگزاری کاس های کمک درسی و رفع اشکال در 
 کانون های فرهنگی هنری می تواند در جذب نوجوانان و جوانان به 
مساجد نقش بسزایی داشته باشد. بهرامشاهی افزود: دانشجویان 
 پردیس های دانشگاه فرهنگیان می توانند در روزهای تعطیل
  پایان هفته و همچنین در تعطیات تابستانی به عنوان مربی

کاس های کمک آموزشی در رشته های مختلف تحصیلی 
در کانون های فرهنگی هنری مساجد فعالیت کنند. وی گفت: 
دانشگاه فرهنگیان هرمزگان همچنین می تواند با انعقاد تفاهم نامه 
با ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان، زمینه 
را برای استفاده رایگان گروه های سرود کانون های مساجد از 
استودیو این دانشگاه و همچنین از ظرفیت های تشکل ها و 
انجمن های دانشجویی فراهم کند.  اسام خواجه یی، سرپرست 
ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان 
نیز گفت: یکهزار و 6۳ کانون فرهنگی هنری در این استان 
 وجود دارد که با هدف احیا کارکردهای متنوع مسجد، ترویج 
آموزه های قرآنی، سیره نبوی، معارف اهل بیت)ع(، فرهنگ 
مسجدی و مبارزه با تهاجم فرهنگی و جنگ نرم دشمن فعالیت 
می کنند. وی بهره گیری از ابزار جذاب هنری نظیر سرود، تئاتر، 
هنرهای تجسمی با هدف جذب نسل جوان به مساجد و انتقال 
مفاهیم دینی را از شاخصه های مهم کانون های فرهنگی هنری 
مساجد برشمرد و افزود: استان هرمزگان در زمینه سرود و تئاتر 
دارای ظرفیت های خوبی است که اگر مورد حمایت قرار گیرد 

می تواند نقش موثری در جنگ نرم ایفا کند.

 گروه فرهنگی // ویژه برنامه های 
 تلویزیون به مناسبت ایام عزاداری 
امام حسین)ع( چه حال و هوا و کیفیتی 

دارند؟ 
   محرم امسال بعضی شبکه های تلویزیون 
ویژه برنامه جدیدی به مناسبت ایام 
عزاداری تولید و بعضی از شبکه ها نیز فصل 
جدیدی از ویژه برنامه محرمی سال های 
قبل را ضبط و روانه آنتن کردند. همزمان با 
آغاز ماه محرم، برنامه های مختلفی پخش 
شدند و ویژه برنامه هایی مانند »نشان 
ارادت« و »مجلس واقعه« در شبکه های 
۲ و نسیم نیز، به ترتیب از ۲۰ محرم و 
ماه صفر به آنتن می رسند. پس از گذشت 
حدود یک هفته از آغاز ویژه برنامه های 
ماه محرم تلویزیون، در ادامه مطلب نکاتی 
را درباره حال و هوا و ساختار این برنامه ها 

می خوانید.
*  فصل تازه ویژه برنامه های قبلی

  ویژه برنامه  »کلمه« که با اجرای وحید 
یامین پور ابتدای امسال به مناسبت ماه 
رمضان روی آنتن رفته و به موضوعات 
مذهبی، اعتقادی و مسائل مربوط به 
خداشناسی پرداخته بود، ایام محرم نیز 
از شبکه یک پخش می شود. فصل دوم 
این برنامه ویژه ماه محرم، به موضوعات 
مرتبط با واقعه عاشورا می پردازد و مباحثی 
درباره خداشناسی و امام شناسی در آن 
مطرح می شود. این برنامه هرشب ساعت 
۲۰ روی آنتن می رود. سه ویژه برنامه 
»عامت«، »حسینیه معلی« و »باب القبله« 
نیز پیشتر در ایام عزاداری محرم و صفر 
پخش شده بودند. »عامت« با تمرکز 
روی موضوع زنان، به جایگاه آن ها در 
اسام و فداکاری های زنان در طول تاریخ 
می پردازد و حجت الاسام قنبریان در 
جایگاه کارشناس برنامه صحبت هایی را در 
حضور نخبگان رشته های مختلف مطرح 
می کند. فصل اول این برنامه محرم ۱۴۰۱ 
روی آنتن رفته بود. »حسینیه معلی« که 
اولین  بار محرم سال گذشته پخش شد و 
مورد استقبال قرار گرفت، امسال نیز تولید 

 شده است. برنامه »باب القبله« در شبکه 
5 با اجرای مصطفی امامی هم محرم ۱۴۰۱ 
پخش شده بود و امسال با تغییراتی روی 

آنتن رفته است.
*  ویژه برنامه های جدید

  محرم امسال، شبکه های ۲، ۴ و نسیم 
ویژه برنامه های جدیدی را نیز تولید 
کرده اند. شبکه ۲ »ناگهان حسین)ع(« را با 
محوریت نمایش نامه خوانی روی آنتن برده 
است، شبکه ۴ نیز دو برنامه جدید فرهنگی 
و هنری اش با نام »چامه« و »چاووش« 
را همزمان با ماه محرم پخش کرده 
 است. »چاووش« تا شب سوم شهادت 
امام حسین)ع( هرشب روی آنتن می رود و 
سپس یک شنبه تا سه شنبه پخش خواهد 
شد. »چامه« نیز در ماه محرم طی ۱۲ شب 
روانه آنتن می شود و به صورت هفتگی ادامه 
پیدا خواهد کرد. برنامه »از سرگذشت« با 
اجرای علی اکبر قلیچ خواننده نیز یکی از 
ویژه برنامه های جدید شبکه نسیم در ماه 
محرم است. همان طور که اشاره کردیم، 
»مجلس واقعه« هم در حال تولید است تا 

ماه صفر در جدول پخش قرار بگیرد.
*  تعدد برنامه های گفت وگومحور

  بیشتر ویژه برنامه های محرمی تلویزیون 
ویژه  دارند. هفت  ساختار گفت وگومحور 
»چامه«،  »عامت«،  »کلمه«،  برنامه 
»چاووش«، »باب القبله«، »سدره« و »از 
سرگذشت« با حضور یک مجری و مهمان 

و در قالب گفت وگومحور تولید شده اند. 
در ویژه برنامه »با حسین حرف بزن« نیز 
مجری حضور فیزیکی ندارد، اما او در 
پشت صحنه حاضر است و درباره عاقه و 
 ارادت مهمان برنامه به امام حسین)ع( سوال 
می کند، به این ترتیب »با حسین حرف 
بزن« که طی هشت فصل روی آنتن 
رفته نیز جزو برنامه های گفت وگومحور 

محسوب می شود.
*  2برنامه با موضوع ادبیات عاشورایی

  دو برنامه »چامه« و »چاووش« که به 
ترتیب ساعت ۱۷ و ۲۲:۳۰ روی آنتن 
می روند، هر دو از زاویه فرهنگ و هنر 
به موضوع عاشورا می پردازند، منتها با 
این تفاوت که »چامه« روی شعر تمرکز 
دارد و اشعار عاشورایی را بررسی می کند، 
اما موضوع اصلی »چاووش« آواها و 
موسیقی های مرتبط با عاشوراست. با 
توجه به این که شعر، ادبیات و موسیقی 
به یکدیگر نزدیک هستند، »چامه« و 
»چاووش« از لحاظ موضوع و محتوا تا 
حدودی هم پوشانی دارند. »چامه« بیشتر به 
گفت وگو با شاعران درباره خلق آثارشان و 
اشعار عاشورایی می پردازد، اما »چاووش« 
رویکرد تخصصی تری دارد و از نگاه 
کارشناسی به موضوعات پرداخته می شود. 
به عنوان مثال در یکی از قسمت های برنامه 
که با حضور هوشنگ جاوید پژوهشگر 
موسیقی و مهدی زنگنه شاعر آیینی و 

مداح پخش شد، زنگنه از پخش نوحه های 
به تعبیر خودش »سیاست زده« و همچنین 
تاکید صرف بر شور و حال سینه زنان در 
هیئت ها به جای نمایش بخش های دیگر 
مجالس روضه در تلویزیون انتقاد کرد. 
به طور کلی هر دو برنامه بیشتر توجه 
عاقه مندان به ادبیات را جلب می کنند و 

مخاطبان خاص و محدودی دارند.
*  ساختار متفاوت »ناگهان حسین)ع(« و 

»حسینیه معلی«
    از میان ویژه برنامه های محرمی 
شبکه های مختلف، دو برنامه »ناگهان 
حسین)ع(« و »حسینیه معلی« در شبکه ۲ 
و ۳، ساختار جدید و متفاوت تری دارند. 
بخش اصلی برنامه »ناگهان حسین)ع(« 
نمایش نامه خوانی است و در هر قسمت، 
میرطاهر مظلومی به همراه بهاره نوحیان 
بازیگر و حامد عزیزی گوینده، هرکدام 
بخشی از نمایش نامه ای را که مربوط به 
یکی از یاران امام حسین)ع( و شهدای 
کرباست ،می خوانند. در حین خوانش افراد 
نیز، اتفاقات مهم روایت در قالب نمایش به 
تصویر کشیده می شود تا روایت ها تاثیر 
بیشتری روی مخاطب بگذارند. میرطاهر 
مظلومی سابقه زیادی در زمینه گویندگی 
دارد، او خوانش بااحساس و تاثیرگذاری 
دارد و در انتقال حس روایت به مخاطب 
موفق است. بهاره نوحیان و حامد عزیزی 
نیز روایت ضعیفی ندارند، اما طبیعتا استفاده 

از گویندگان مطرح و چهره های شناخته 
شده، جذابیت این برنامه را بیشتر می کرد. 
»حسینیه معلی« با اجرای نجم الدین 
شریعتی هم میزبان مداحان و هیئت های 
عزاداری از نقاط مختلف ایران است و به 
آیین  عزاداری اقوام گوناگون می پردازد. 
مداحان مشهور مانند میثم مطیعی، مجید 
بنی فاطمه، رضا هالی و مهدی رسولی 
به عنوان کارشناس در این برنامه حضور 
دارند و صحبت های خوبی مطرح می کنند، 
اماانتقاداتی هم درباره واکنش های آنان 
مطرح شده است .محمود گبرلو منتقد 
سینما ضمن اشاره به نقاط قوت برنامه 
نوشته: »نمی دانم چرا کارشناسان برنامه 
بی دلیل تا فرصت گیر می آورند زار زار 
گریه می کنند؟« او در ادامه نوشته: »یادتان 
نرود این برنامه وظیفه اش، شور و هیجان 
صرف نیست وگرنه نیاز به این همه هزینه 
نداشت«. هیچ رقابتی در برنامه حاکم 
نیست و »حسینیه معلی« بیشتر فضای 
مجلس روضه و هیئت را تداعی می کند. 
حضور مداحان غیرایرانی در برنامه نیز 
جزو امتیازهای این ویژه برنامه محسوب 

می شود.
* »از سرگذشت« نسخه مشابه »ماه 

عسل«
  ردپای برنامه »ماه عسل« نه تنها در 
ویژه برنامه های ماه رمضان، بلکه در 
برنامه های محرمی نیز دیده می شود. برنامه 
»از سرگذشت« در شبکه نسیم، ساختاری 
مشابه این برنامه دارد. این برنامه قصه 
زندگی افرادی را روایت می کند که در 
زندگی خود با اتفاق ویژه یا عجیبی مواجه 
شده اند، منتها این افراد در مقطعی از زندگی 
خود دست یاری به سمت امام حسین)ع( 
یا حضرت عباس)ع( دراز کرده اند و به 
طرز معجزه آسایی از برکات و تاثیر آن ها 
بهره مند شده اند یا عاقه قلبی خاصی به 
آنان دارند. در هر برنامه یک چهره مشهور 
نیز در استودیوی مجزایی به تماشای 
روایت مهمان می نشیند و بخش دوم 

گفت وگوی علی اکبر قلیچ با مهمان هم در 
قسمت بعد و با حضور آن چهره ادامه پیدا 
می کند. مشابه این ایده پیشتر در ویژه برنامه 
افطار » اختیاریه« استفاده شده بود و جدید 
نیست. با همه این ها، »از سرگذشت« برنامه 
مخاطب پسندی است. دکور خاص برنامه 
و گفت وگوی مجری و مهمان در زمینی 
خاکی زیر کاهخود حضرت عباس)ع( 
تصویر چشم نوازی را به وجود آورده است.

* مجری های خواننده و شاعر
  عاوه بر مجریان حرفه ای تلویزیون که 
اجرای ویژه برنامه های محرمی را برعهده 
دارند، یک خواننده و شاعر نیز در جمع 
مجریان دیده می شوند. علی اکبر قلیچ 
خواننده  چندان مطرحی نیست، اما پیش از 
این به عنوان مهمان در برنامه های تلویزیون 
دیده شده بود. او در اولین تجربه اجرای 
خود، در جایگاه میزبان »از سرگذشت« 
قرار گرفته است. قلیچ صدای خوبی دارد 
و با مهمانان برنامه هم ارتباط خوبی برقرار 
می کند. محمدمهدی سیار شاعر نیز برنامه 
»چامه« را اجرا می کند. با توجه به حضور 
شاعران در برنامه و تسلط او به شعر، 
انتخاب او به عنوان مجری این برنامه 
نسبتا تخصصی، توجیه دارد. او به تازگی 
به عنوان داور، در مسابقه »همآهنگ« نیز 

دیده شده بود.
*  رضا هلالی در ۳برنامه

  در حاشیه نکاتی که درباره ویژه 
برنامه های محرم تلویزیون گفتیم، از رضا 
هالی مداح شناخته  شده می توان به عنوان 
چهره مشترک ویژه برنامه های مختلف یاد 
کرد. او عاوه بر این که در جایگاه داور 
»حسینیه معلی« را روی آنتن دارد، مهمان 
دو برنامه »از سرگذشت« در شبکه نسیم 
و »باب القبله« در شبکه 5 بوده است. »از 
سرگذشت« با حضور هالی اول مرداد 
روی آنتن رفته و »باب القبله« نیز بامداد 
دوم مرداد پخش شده است. عاوه بر این ها، 
نوحه خوانی این مداح هم از شبکه های 

مختلف پخش می شود./ خراسان

8 ویژه برنامه محرمی روی آنتن شبکه های تلویزیون
خبر

لزوم  بر  ناوکی   // فرهنگی   گروه 
بهره گیری از زبان هنر در ترویج و 
نهادینه کردن فرهنگ ایثار و شهادت 
در جامعه تاکید کرد و گفت: بنیاد شهید 
از تولیدات  ایثارگران هرمزگان  امور  و 
و آثار فاخر هنری کانون های فرهنگی 

هنری مساجد استان حمایت می کند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  عطاالله 
ناوکی در دیدار سرپرست و کارشناسان 
ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد هرمزگان ضمن تسلیت 
ایام عزای سرور و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( و یاران باوفایش، 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت را رسالت 
مهم بنیاد شهید و امور ایثارگران دانست 
و اظهار کرد: یکی از راه های ترویج 
 این فرهنگ استفاده از ابزار جذاب 
هنری است. وی با اشاره به دیدار اخیر 
خانواده های معظم شهدا با مقام معظم 
ضرورت  افزود:  برکاته(،  رهبری)دامه 
توجه به امر مهم ترویج فرهنگ ایثار و 
شهادت با بهره گیری از قالب هنر یکی 
از تاکیدات معظم در این دیدار بود. 
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 

استان هرمزگان همچنین به نقش استان 
هرمزگان در شکل گیری انقاب اسامی 
 اشاره کرد و گفت: تقدیم ۱۲ شهید 
دوران  در  جانباز   ۲۰ از  بیش   و 
شکل گیری انقاب بیانگر قدمت سیاسی 
و مذهبی این استان است. وی با بیان 
اینکه هرمزگان در دوران دفاع مقدس 
نیز نقش تعیین کننده ای در بسیاری از 
عملیات ها داشت اما متاسفانه آن گونه که 
باید، حق رزمندگان این استان به خوبی 
ادا نشده است، افزود: شمار زیادی از 
شهدای استان در دفاع مقدس عهده دار 
مسئولیت بودند که باید به عنوان سردار 
مطرح می شدند که این اتفاق نیفتاده 
است. ناوکی از چاپ و رونمایی از ۲ جلد 
کتاب وصایای شهدا، چاپ و رونمایی 
کتاب »جاودانه های تاریخ« حاوی 
 خاطرات سرداران شهید استان، تولید 
مستند های »شهید فاطمه نیک« و 
»شهدای مدافع حرم استان« به عنوان 
بخشی از فعالیت های فرهنگی بنیاد شهید 
و امور ایثارگران هرمزگان یاد کرد. وی 
با اشاره به حادثه شلیک ناو وینسنس 
به هواپیمای مسافربری  آمریکایی 

جمهوری اسامی و شهادت ۲9۰ مسافر 
بی گناه، گفت: علی رغم اینکه از ۷ 
کشور جهان مسافر در این پرواز وجود 
داشت اما تاکنون نتوانسته ایم از سفرای 
این کشورها برای شرکت در مراسم 
سالگرد این جنایت هولناک دعوت کنیم. 
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان هرمزگان با ذکر این نکته که 
زبان هنر این قابلیت را دارد که ابعاد این 
جنایت ضد حقوق بشری را جهانی کند، 
 افزود: از ظرفیت هنرمندان مسجدی در 
زمینه های مختلف هنری برای معرفی 
جنایت استکبار جهانی استفاده خواهیم 
کرد. وی تنظیم تفاهم نامه تولید سرود 
با موضوع فرهنگ ایثار و شهادت را 
فرصتی مناسب برای استفاده از ظرفیت 
عظیم هنری مساجد ذکر کرد و افزود: 
در آینده نزدیک با انعقاد تفاهم نامه 
از ظرفیت رشته های تئاتر، هنرهای 
تجسمی و برنامه های فرهنگی، کتابخوانی 
و رسانه ای کانون های فرهنگی هنری 
مساجد برای نهادینه سازی فرهنگ ایثار 
و شهادت بهره خواهیم برد.    اسام 
خواجه یی، سرپرست ستاد هماهنگی 

کانون های فرهنگی هنری مساجد استان 
هرمزگان نیز با اشاره به انعقاد تفاهم نامه 
بین ستاد هماهنگی کانون های مساجد 
کشور و بنیاد شهید و امور ایثارگران مبنی 
بر تولید آثار فاخر سرود با موضوع ایثار 
و شهادت، گفت: ایثار و شهادت، عفاف 
و حجاب، سبک زندگی اسامی، تکریم 
مادران و همسران شهدا، سردار دلها 
حاج قاسم سلیمانی و ... از موضوعات 
مهم پیشنهادی این تفاهم نامه برای 
تولید سرود توسط کانون های فرهنگی 
 هنری مساجد است. وی به پتانسیل و 
ظرفیت های فرهنگی هنری کانون های 
مساجد ابراز امیدواری کرد که با انعقاد 
تفاهم نامه زمینه همکاری بیشتر در حوزه 
بهره گیری از توانمندی های کانون های 
فرهنگی هنری به ویژه در زمینه تولید 
آثار فاخر هنری نظیر سرود، تئاتر، 
هنرهای تجسمی، مسابقات کتابخوانی، 
برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشی، 
ویژه برنامه های بزرگداشت شهدا و ... 
با موضوع فرهنگ ایثار و شهادت فراهم 
شود. گفتنی است؛ یکهزار و 6۳ کانون 
فرهنگی هنری با مجوز رسمی ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری در 
مساجد استان هرمزگان راه اندازی شده 
است که بیش از ۷۰ درصد از آنها در 

مناطق روستایی هستند.

گروه فرهنگی // رئیس ساترا از تاسیس شورای 
جدیدی زیرنظر شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد 
که اعضای آن از نهادهای مختلف روی محتوای شبکه 

نمایش خانگی نظارت خواهند داشت. 
  سعید مقیسه درباره مصوبه شورای عالی انقاب 
فرهنگی و واکنش هایی که در چند وقت اخیر نسبت به 
نظارت صداوسیما بر شبکه خانگی در پی داشته است  
بیان کرد: بند ششم مصوبه اخیر شورای عالی انقاب 
فرهنگی به تأسیس یک شورای سیاست گذاری اشاره 
دارد که مهمترین کارش این است که ضوابط محتوایی 

رسیدگی به سرویس ها و رسانه ها طراحی شود.
* راه اندازی شورای جدیدی در حوزه نظارت و 

سیاستگذاری شبکه خانگی
  وی اضافه کرد: این شورا اعضای مختلفی دارد از 
نمایندگان قوای سه گانه گرفته تا رییس صداوسیما، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، رئیس مرکز ملی فضای 
مجازی، سه عضو حقیقی شورای عالی انقاب فرهنگی، 
۲ کارشناس حوزه رسانه و… و خود شورا هم ذیل 
شورای عالی انقاب فرهنگی تشکیل می شود.رئیس 
ساترا درباره ماموریت های این شورا تصریح کرد: این 

شورای سیاست گذاری قوانین در حوزه نظارت بر شبکه 
خانگی را بازنگری کرده، قوانین جدیدی را تصویب 
و اباغ می کند و ساترا هم برای نظارت بر شبکه های 

نمایش خانگی تابع همان قوانین خواهد بود.
*  تصویب قوانین برای متخلفین در حوزه شبکه 

نمایش خانگی
  مقیسه در پاسخ به اینکه این قوانین به مجلس خواهد 
رفت یا خیر گفت: شورای عالی انقاب فرهنگی نهاد 
قانونگذار است و حتی سیاست های کان رسانه ها 
از ماموریت های این نهاد است. اگرچه برخی قوانین 
نیازمند تکمیل و اتمام کار در مجلس هم هست مثاً 
بخش مربوط به »متخلفین« که مثاً اگر کسی قوانین 
مربوط به حوزه سکوها و پلتفرم ها را اجرا نکرد و لازم 
بود با تخلف او برخورد شود با چه ضوابط و قوانینی 
باید تخلف او بررسی شود. اینها مربوط به مجلس است.

*  طرح اولیه »دفتر یادداشت« مشکل داشت
    رئیس ساترا در ادامه درباره سریال جدید 
»دفتر یادداشت« با بازی رضا عطاران و شائبه نداشتن 
مجوز گفت: این سریال جزو مواردی بود که در طرح 
اولیه مشکاتی داشت با تیم تولید جلسه برگزار شد و 

آنها حضور پیدا کردند، نکات اصاحی به آنها گفته شد 
و بنا شد اصاحات را اعمال کنند تا مجوز سریال را 
دریافت کنند.رئیس ساترا درباره تیزرها و تبلیغات برخی 
سریال ها و حواشی آنها مثل »دفتر یادداشت« که مجوز 
باید دریافت کنند یا خیر عنوان کرد: اخیراً در خصوص 
چند سریال شاهد بودیم تیزری پخش شد که محتوای 
آن متفاوت از محتوای سریال دارای مجوز ساترا بود. 
از سوی دیگر عده ای همان تیزر را مستمسک قرار 
می دهند که فان اتفاق در شبکه خانگی افتاده است اما 
در سریال که نگاه می کنید اصاً آن صحنه وجود ندارد.

*   انتشار صحنه هایی که در سریال ها نیست برای 
تبلیغات؟

  وی اضافه کرد: نمونه داشتیم که حتی صحنه ای منتشر 
شده اما عوامل می گویند ما منتشر نکرده ایم و کارگردان 
و عوامل تولید خودشان آن صحنه را کنار گذاشته اند. 
البته این ابهام وجود دارد که ممکن است انتشار چنین 
صحنه هایی یک کار تبلیغاتی باشد؟ ما نفی نمی کنیم اما 
این فرض را تأیید هم نمی کنیم و راجع به هر موضوع 
مستقاً بررسی می کنیم.به گزارش قدس آناین، مقیسه 
در پایان گفت: با این حال هرگونه تخلف محتوایی برای 
رسانه و سکوها باعث کاهش امتیاز آنها خواهد شد که 
در کاهش حمایت مادی و معنوی ساترا از رسانه های 

دارای مجوز تاثیرگذار خواهد بود.

گروه فرهنگی // رادیو اقتصاد برنامه »در مدرسه 
عاشورا« را به مناسبت عاشورای حسینی روی 

آنتن می برد. 
  رادیو اقتصاد برنامه »در مدرسه عاشورا« را به 
مناسبت عاشورای حسینی پخش می کند که به 
تاثیر مشارکت و حس مسئولیت پذیری کودکان 

در هیئت های عزاداری و مراسم های مختلف ایام 
محرم می پردازد.این برنامه با حضور محمد مهدی 
ربانی استاد مدیریت، مبحث اشتیاق کودکان برای 
حضور در اجتماع و موفقیت کارهای گروهی را 
کودکان  هیئت های  از  می کند.گزارش  کندوکاو 
و گفتگو با آنان از دیگر بخش های برنامه است 

و مداحی ها و مرثیه سرایی های توسط کودکان 
صورت می گیرد. بخش دیگر از برنامه گفتگو 
با فعال و احیا کننده هیئت های کودکان است که 
راه های مسئولیت پذیری، بخشش، ارتباط گروهی 
و دینداری را در این هیئت ها به کودکان آموزش 
می دهد. یکی دیگر از آیتم های برنامه گفتگو 

با برگزار کنندگان هیئت های مذهبی است که از 
خاطرات کودکی خود در مراسم محرم صحبت 
می کنند و نقش این هیئت ها در روند زندگی خود 
را بازگو می کنند.به گزارش  مهر، »در مدرسه 
عاشورا« 6 مرداد ساعت 6 صبح به مدت 55 

دقیقه از رادیو اقتصاد پخش می شود.

از رادیو اقتصاد بشنوید؛ 

کودکان چگونه جذب 
هیئت می شوند؟ 

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان خبر داد  

حمایت بنیاد شهید از آثار فاخر هنری کانون های مساجد 

تأسیس شورای جدید برای نظارت شبکه خانگی



 گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان پارسیان از 
شناسایی و دستگیری 12 سارق در اجرای طرح ارتقا امنیت 

اجتماعی محله محور در این شهرستان خبرداد.  
  به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »سید غامرضا حسینی« 
گفت: در راستای افزایش ارتقاء امنیت عمومی و اجتماعی، 
طرح ضربتی مقابله با سرقت و دستگیری سارقان در قالب طرح 
مجله محور بمدت ۷۲ ساعت در سطح شهرستان اجرا شد. وی 
افزود: مأموران انتظامی شهرستان در اجرای این طرح با انجام 
کار اطاعاتی و گشت زنی های هدفمند پنهان و آشکار در نقاط 
جرم خیز، تعداد ۱۲ سارق شناسایی و در عملیات های جداگانه 

دستگیر و ۲۰ فقره سرقت کشف کردند. 
  فرمانده انتظامی شهرستان پارسیان با تأکید بر اجرای مستمر 
طرح های ارتقاء امنیت اجتماعی ، با هدف پیشگیري از سرقت 
منزل به عموم شهروندان توصیه کرد: در زمان ترک خانه از بسته 
 بودن کلیه درب های ورودي اعم از درب و پنجره ها اطمینان 
حاصل کنند و چنانچه منزل آنان در کنار خرابه، گاراژ، بوستان و 
مکان هاي تاریک و خلوت واقع شده بیش از پیش به نگهداری 
و حفاظت از منزل و اموال خود توجه داشته باشند و اگر قصد 
مسافرت به مدت طولانی دارند منزل خود را به بستگان نزدیک و 

افراد قابل اعتماد بسپارند.

دستگیری 12 سارق در پارسیان  

خبر کوتاه

 5
چهارشنبه  4 مرداد 1402

8 محرم 1445

سال بیست و دوم شماره 4219

در امتداد تاریکی 

حوادث جهان

عواقب کنترلگری پدر و مادر
  پدر مادر کنترل کننده، شاید بسیار از اینکه فرزندی حرف گوش 
کن، مودب و ساکتی دارند که جز حرف گوش دادن کار دیگری 
نمی کند، بسیار خوشحال هستند. اما دراصل آنها نمی دانند چه 
آسیب بزرگی به شخصیت و آینده ی آن فرزند وارد می کنند. 
فرزندی که تحت کنترل و بکن نکن بزرگ می شود و همیشه 
برایش از قبل روال زندگی و تصمیم هایش گرفته شده، دیگر 
باور می کند که هیچ حقی در زندگی ندارد و فقط باید در پی 
گرفتن رضایت از پدر و مادر خود باشد. این شاید تا چندین 
سال هم جزو اخاقیات آن فرزند بماند و همچنان پدر و مادر 
راضی از نحوه تربیتشان به دیگران فخر بفروشند که ما در تربیت 
فرزندانمان عالی عمل کردیم. اما کافی است که آن فرزند در 
هم نشینی دوست یا هم کاسی یا فردی قرار بگیرد که دریک 
 خانواده آگاه رشد یافته و این هم نشینی باعث می شود که

 کم کم آن فرزند متوجه شود که خودش هم زندگی دارد و 
خودش حق زندگی کردن و انتخاب دارد. 

  کافیست یک بار عمیقا به این فکر کند که تکلیف نیازها و 
خواسته های خودم از زندگی چیست و آیا من به دنیا آمده ام که 

نیازهای پدر و مادرم را برطرف کنم؟
 کنترلگری والدین

  این شرایط را در بسیاری از مراجعین می بینیم که مستاصل از 
شرایط خانواده جهت مشاوره مراجعه می کنند و می دانند که حق 
زندگی از آنها گرفته شده و اگر اطاعت نکنند زندگی برایشان 
بسیار سخت خواهد  گذشت. در چنین شرایطی ویژگی های زیر 
را مشاهده می کنیم: فرزند احساس دشمنی با پدر و مادر خود 
می کند و هر آنچه آنها بگویند برعکس آن را رفتار می کند یعنی 
کاری که آنها می گویند خوب است را انجام نمی دهد و کاری 
که آنها می گویند اشتباه است و خودش هم می داند که اشتباه 
است را انجام می دهد. دیگر نه دلسوز آنهاست و نه دلسوز بقیه. 
والدین کنترلگر به شدت روی عواطف و احساسات فرزند خود 
تاثیر می گذارند و می توانند شخصیت او را زیر و رو کنند. از 
پدر و مادر خود کینه دارد و این حس کینه، مدام او را به تقا 
می اندازد که بخواهد خود را ثابت کند و کارهای نکرده را حتما 
انجام دهد حتی به قیمت آسیب خوردن از آن باشد. بعنوان مثال 
اگر با کسی که والدینش او را تایید نمی کردند تا به حال رفت و 
آمد نمی کرد، بعد از اینکه تصمیم می گیرد با خانواده اش شروع 
به جنگ کند، با همان فرد رفت و آمد می کند حتی اگر بداند  

اطمینان داشته باشد که از او قطعا آسیب خواهد دید.
  انتخاب های اشتباه را در هر زمینه ای به خیر و صاح پدر 
و مادر تشخیص می دهد و رفتارهایی که می داند در شان 
او نیست را نیز دریغ نمی کند تنها برای اینکه ثابت کند دیگر 

اختیارش دست خودش است.
  انگیزه برای خودکشی، فرار، اعتیاد، خاف، روابط نامشروع 
و پرخطر و ... در این فرزندان به شدت مشاهده می شود و 
متاسفانه این انتخاب ها بدون آگاهی نیست یعنی فرد کاما به 
عواقب آن آگاه است اما برای ابراز مخالفت خود تمایل به این 
کارها دارد. دروغگویی، بی محبتی، عدم تعهد، عدم احترام، عدم 

توجه به دیگران در اولویت این فرزندان قرار می گیرد.
  افسردگی، پرخاشگری، مخالفت های پی در پی، اعتراض و 
ایراد گرفتن از هر مسئله ای در این فرزندان به وجود می آید و 

انگار که با این رفتارها به آرامش می رسند.
  اگر جزو این والدین هستید، حتما برای جلوگیری از آسیب های 
روحی و روانی فرزندانتان با مطالعه یا کمک گرفتن از مشاور، 
برای رفع این ویژگی های رفتاری خود اقدام کنید و اگر جزو 
فرزندان این والدین هستید حتما برای داشتن بهترین رفتار و 

انجام بهترین و درست ترین اقدام ها، از مشاور کمک بگیرید.
 مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی هرمزگان 
شماره تماس : 33340624 

 

   بعد از مرگ شوهرم به ناچار با یکی دیگر از هموطنانم 
ازدواج کردم که در مشهد اقامت داشت، اما طولی نکشید که 
بهانه گیری ها شروع شد و من به پیشنهاد شوهرم مهریه ام 
را بخشیدم تا فرزندانش تصور نکنند که من به خاطر ثروت و 

دارایی هایش با او ازدواج کرده ام ،ولی متاسفانه ...
زن 5۳ ساله که برای شکایت از همسرش به کانتری مشهد 
آمده بود با بیان این مطلب به مشاور و مددکار اجتماعی این 
مرکز انتظامی گفت: من در شهر هرات افغانستان به دنیا آمدم 
اما هنوز 5 سال بیشتر نداشتم که پدر و مادرم به مشهد مهاجرت 
کردند ولی من هیچ گاه درس نخواندم و بی سواد ماندم. پدرم 
که در افغانستان کارگاه خیاطی داشت به همین شغل در مشهد 
نیز ادامه داد و بدین ترتیب همه اعضای خانواده در کارگاه پدرم 
مشغول کار شدیم ،خاصه هنوز ۱۳ سال بیشتر نداشتم که با »شاه 
غام« ازدواج کردم. او مردی مهربان و خوش قلب بود و من که 
صاحب ۳ فرزند شده بودم روزگار شیرینی را سپری می کردم 
اما گویی چرخ گردون با من یار نبود و این روزهای خوش دوام 
زیادی نداشت. یک روز در آشپزخانه مشغول پختن غذا برای 
ناهار خانواده بودم که یکی از بستگانم خبر تصادف شوهرم را 
داد. هراسان و نگران خودم را به بیمارستان رساندم ولی او در 
همان لحظات اولیه تصادف جان خود  را از دست داده بود. با 
پس اندازها و فروش طاهایم، مجلس عزاداری آبرومندانه ای 
برای همسرم برگزار کردم و سپس با ۳ فرزند قد و نیم قد که 
بزرگ ترین آن ها 6 ساله بود، تنها ماندم. همه دنبال کار و زندگی 
خودشان رفتند و دیگر کسی سراغی از من نگرفت. به ناچار برای 
تامین هزینه ها و مخارج زندگی، به کارگری در خانه های مردم 
روی آوردم و بالاخره با هر بدبختی و سختی فرزندانم را بزرگ 
کردم. پسرم در همان سن جوانی راهی آلمان شد و در آن جا 
اقامت گرفت و دخترانم نیز در مشهد ازدواج کردند و به دنبال 
سرنوشت خودشان رفتند. سال ها تنها بودم و برای خوشبختی و 
سعادت فرزندانم تاش کردم. آن ها هم سعی می کردند تا از من 
مراقبت کنند ،ولی بعد از گذشت سال ها از مرگ شوهرم، اکنون 
احساس تنهایی بیشتری می کردم ،به همین دلیل یکی از بستگانم 
پیشنهاد ازدواج با »صالح« را مطرح کرد و من هم برای رهایی از 
این وضعیت، تصمیم به ازدواج گرفتم.»صالح« همسرش را چند 
سال قبل به دلیل بیماری سرطان از دست داده بود و فرزندانش 
نیز ازدواج کرده بودند. خاصه بعد از چند جلسه آشنایی به عقد 
موقت »صالح« درآمدم و با برگزاری یک مراسم ساده به خانه 
او رفتم. قرار بود هفته ای یک بار فرزندان صالح و هفته دیگر 
فرزندان من به منزل ما بیایند ولی زمانی که نوبت فرزندان من 
می شد، »صالح« با غرغر و نیش و کنایه، آن ها را ناراحت می کرد. 
بداخاقی های شوهرم موجب شد تا فرزندانم دیگر به خانه من 
نیایند! ولی بدرفتاری های همسرم پایانی نداشت ،او مدعی بود 
من همه پول ها و مخارج زندگی را به فرزندانم می دهم و با این 
بهانه دیگر به من پولی نمی داد. چند ماه بعد بهانه دیگری گرفت 
و گفت فرزندانش به خاطر رفتارها و ولخرجی های من ناراحت 
هستند. او در گوشم زمزمه می کرد که برای راحتی خیال آن ها، 
مهریه ام را ببخشم! من هم برای آن که تصور نکنند برای مال و 
ثروت ازدواج کرده ام، به محضر رفتم و همه حق و حقوقم را به 
طور رسمی به همسرم بخشیدم اما از آن روز به بعد بدرفتاری های 
»صالح« شدت گرفت، حالا دیگر با هر بهانه ای مرا کتک می زد 
و فرزندانش نیز تهمت های ناروا به من می زدند و به من توهین 
می کردند. آن ها می گفتند من انتظار مرگ پدر آن ها را می کشم 
تا از ارثیه ام استفاده کنم! به همین دلیل هم »صالح« همه اموال و 
اماک خود را به نام فرزندانش سند زد و مرا در تنگنای مشکات 

مالی تنها گذاشت...

  گروه حوادث// در پی حریق نان فانتزی مهریه ام را بخشیدم اما ...
در بلوار پاسداران، 2 واحد آموزشی و 1 

واحد مسکونی طعمه حریق شد. 
  عبدالمهدی حسین پور معاون عملیات 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری بندرعباس در این باره توضیح 
داد:  یک شنبه ۱ مرداد ماه ۱۴۰۲، ساعت 
۲۲:۱۷ مرکز ۱۲5 آتش نشانی خبر حریق 
یک نانوایی فانتزی در بلوار پاسداران را 

دریافت می کند. 
  وی با بیان اینکه حادثه در بلوار پاسداران 
روبروی اداره دخانیات رخ داده است افزود: 
به محض اطاع تیم های عملیاتی از ایستگاه 
شماره ۲ ، 6 ، ۷ و ۸ به محل اعزام می شوند 
و عملیات اطفا و جلوگیری از گسترش 
حریق به ساختمان های مجاور و ایمنی محل 

صورت می گیرد.
 حسین پور در ادامه گفت: حریق از نان 

فانتزی در طبقه همکف شروع و با توجه 
به نگهداری مایعات قابل اشتعال حریق به 
خیابان و طبقات بالاتر سرایت می کند و ۲ 
واحد آموزشی و ۱ واحد مسکونی را در بر 

می گیرد.
  این مقام مسئول با اشاره به اینکه در زمان 
وقوع حادثه کسی در محل حضور نداشته و 
خوشبختانه خسارت جانی ندارد علت آن را 

در دست بررسی اعام کرد.

  به گزارش فارس، معاون عملیات سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی بندرعباس از 
عوامل انتظامی، راهور و اورژانس که در 
انجام این عملیات همکاری نمودند تشکر و 
قدردانی کرد و از شهروندان خواست هنگام 
بروز حوادث از ازدحام جمعیت که موجب 
اخال در روند امداد رسانی و همچنین باعث 
ایجاد حوادث احتمالی دیگر نیز می شود 

خودداری کنند.

جزئیات آتش سوزی بزرگ در بلوار پاسداران

  
 گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان هرمزگان از 
شناسایی و کشف دپوی محموله کولر گازی به ارزش 
40 میلیارد ریال در شهرستان » بندرعباس« خبر داد.  
   به گزارش خبرنگار دریا، سردار »علی اکبر جاویدان« 
در تشریح این خبر اظهار داشت: مأموران انتظامی پلیس 
امنیت اقتصادی استان با اشراف اطاعاتی محل دپوی 
کولرهای گازی قاچاق در سطح شهرستان  بندرعباس را 

شناسایی کردند و بافاصله بررسی موضوع را در دستور 
کار خود قرار دادند. وی افزود: مأموران با هماهنگی مراجع 
قضایی در بازرسی از محل مورد نظر تعداد ۱۳۳ عدد انواع 
کولر گازی  فاقد هر گونه اسناد و مدارک گمرکی قاچاق 

را کشف کردند. 
   فرمانده انتظامی استان هرمزگان با بیان اینکه کارشناسان 
ارزش این محموله را ۴۰ میلیارد ریال برآوردکردند،خاطر 

نشان کرد: در این راستا پرونده قضایی تشکیل و تحویل 
مراجع قانونی شد. 

 سردار جاویدان در پایان با اشاره به اینکه قاچاق کالا 
ضربات جبران ناپذیري به بدنه اقتصاد کشور وارد مي کند 
خاطر نشان کرد:  پلیس با تمام توان با عوامل تهیه وتوزیع 
قاچاق کالا برخورد قاطع و قانوني کرده و اجازه جولان به 

آنها را نخواهد داد. 

کشف محموله میلیاردی کولر گازی قاچاق در  بندرعباس  

بندرعباس 

 

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۲۹۸ یک دستگاه خودرو سواری پژوپارس TU۵ ، رنگ اصلی و فرعی سفید روغنی، مدل 
۱۳۹۴ به شماره انتظامی ایران ۸۴-۲۸۸ ص۲۶ به شماره شاسی NAAN۱۱FE8FH۳۶۵۴۸۹ و شماره موتور ۱۶۴B۰۰۵۲۸۷۷ متعلق به 
حسن آیرملوی که به موجب سند ازدواج : شماره سند : ۱۹۶۸۶ ، تاریخ سند : ۱۳۸۲/۰۹/۰۵ ، دفترخانه ازدواج شماره ۶ و طلاق شماره 
۶ شهر خوی استان آذربایجان غربی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی به شماره فوق علیه وراث مرحوم حسن آیرملوی 
)قیمت وعید و آیلین آیرملوی گردیده( که حسب درخواست بستانکار پرونده اجرایی،  خودرو فوق توسط راهنمایی و رانندگی 
توقیف و توسط کارشناس رسمی دادگستری با مشخصات خودرو سواری پژو پارس با مشخصات رنگ سفید روغنی، وضعیت اتاق 
و بدنه نسبتا خوب است،  بصورت جزئی آثار زنگ زدگی وجود دارد،  شیشه ها سالم، گلگیر جلو سمت چپ دارای رنگ، وضعیت 
داخلی اتاق تودوزی،  داشبورد،  صندلیها نسبتا خوب است، وضعیت لاستیکها نسبتا خوب است، موتور روشن، وضعیت دستگاه انتقال 
 نیرو در حد مدل و کارکرد،  درصد استهلاک ۲۵ درصد، قابلیت بازسازی و شماره گذاری دارد جمعا به مبلغ ۳/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
) سه میلیارد و یکصد میلیون ریال( ارزیابی و قطعی گردیده و پس از جری تشریفات قانونی از ساعت ۹ الی ۱۲ در روز دوشنبه مورخ 

۱۴۰۲/۰۵/۱۶ در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. 

مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. شرکت در جلسه مزایده برای 
عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است، شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به 
حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است 
ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید 
و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل 

استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد،  جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد و مزایده از مبلغ فوق 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی اعم از انتقال سند و غیره به عهده برنده مزایده 

است.۱۴۰۲/۱۹۷م/الف
 تاریخ انتشار : ۱۴۰۲/۰۵/۰۴

مریم چمنی
 مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بندرعباس

آگهی مزایده اتومبیل

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  روابط عمومی  اداره کل شیلات هرمزگان

تاسوعا و عاشورای حسینی بر عموم مسلمین جهان تسلیت

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

تاسوعا و عاشورای حسینی بر دل باختگان آن حضرت تسلیت

  گروه حوادث// 23واحد صنفی و 9 
مکان عمومی در سطح شهرستان قشم 
دستورالعمل های  رعایت  عدم  بدلیل 
بهداشتی با دستور قضایی دادستانی 

پلمب شدند. 
  مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
قشم با اشاره به پلمب ۳۲ واحد صنفی گفت: 
طی بازدید انجام شده توسط کارشناسان 
سامت محیط و کار از واحد های صنفی و 
اماکن عمومی، ۲۳ واحد صنفی و 9 مکان 
عمومی در سطح شهرستان قشم بدلیل عدم 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی با دستور 

قضایی دادستانی پلمب شدند. 
  دکتر یاسر مرادی با تقدیر از بازرسین سایر 
ارگانها که با کارشناسان  شبکه بهداشت و 
درمان در زمینه بازدید از واحد های صنفی 
و اماکن عمومی همکاری داشته اند؛ افزود: 
9  هزار و 65۱ بازدید توسط کارشناسان 
سامت محیط و کار شبکه بهداشت و 
درمان شهرستان قشم انجام شده است که 
 ۷ هزار و 5۲مورد آن از واحد های صنفی

 بوده است.

    
  وی با بیان اینکه رعایت نکات و 
دستورالعمل های بهداشتی اولین قدم در حفظ  
سامت است، عنوان کرد: 9۰۳ اخطار در 
بازدید های انجام شده کارشناسان به اماکن 
عمومی و واحد های صنفی داده شده است 
که بدلیل عدم توجه به اخطارهای صادر 
شده ۳۲ مورد به مراجع قضایی معرفی 

شده اند.
  به گزارش فارس، دکتر مرادی بیان کرد: 
در راستای تامین سامت عموم مردم 
۷9 نمونه مواد غذایی و 55 نمونه آب 
از سطح شهرستان جمع آوری و به مرکز 

آزمایشگاهی ارسال شده است.

  گروه حوادث// پیدا شدن جسد دختر 
جوان در اتاقک پشت بام بعد از آخرین 
قرار ملاقات با پسر جوان سناریویی 
جنایی را پیش روی پلیس آگاهی 
تهران قرار داد. ساعت 11 ظهر یکشنبه 
2 مرداد ماه امسال، کشف جسد دختر 
جوانی در خانه ای در خیابان صمدی 
شهرری از سوی پدرش به مرکز 
فوریت های پلیسی 110 گزارش داده 
شد که با اعلام این خبر، تیمی زبده از 
راهی  آگاهی  اداره 10پلیس  کارآگاهان 
محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی 

را آغاز کردند. 
  تیم جنایی در اتاق مسکونی نزدیک 
پشت بام خانه موردنظر با جسد دختر 
۳۲ ساله ای مواجه شدند که براثر خفگی 
به قتل رسیده بود. بررسی های اولیه نیز 
نشان می داد، دختر جوان به موادمخدر 
اعتیاد داشته و شب قبل وارد اتاق موردنظر 
شده است. نتیجه اقدامات فنی و مخابراتی 
حکایت از آن داشت، مقتوله با یک پسر ۲۲ 
ساله در اتاق موردنظر قرار ماقات داشته 

است که همین موضوع شک تیم جنایی 
را برانگیخت. کارآگاهان در ادامه نیز با 
اقدامات اطاعاتی متوجه شدند پسر جوان 
در یکی از خیابان های شهرری حضور دارد. 
کارآگاهان در گام بعدی، راهی خیابان 
موردنظر شدند و پس از تعقیب و مراقبت، 
پسر جوان را در یک عملیات غافلگیرانه 
بازداشت کردند. متهم پس از انتقال به مقر 
انتظامی در جریان بازجویی های اولیه منکر 
قتل دختر جوان شد و در این زمینه اظهار 
بی اطاعی کرد. پس از پایان تحقیقات 
میدانی در صحنه جنایت و دستگیری قاتل، 
کارآگاهان دایره ویژه قتل پلیس آگاهی 
تهران بزرگ مأموریت پیدا کردند تا با 
بازبینی دوربین های  تحقیقات تخصصی و 
مداربسته اطراف خانه موردنظر درباره وقوع 

این قتل هولناک تحقیق کنند.
  به گزارش ایران، با دستور قضایی، جسد 
مقتوله برای معاینات دقیق تر به پزشکی 
قانونی منتقل شد و متهم برای روشن شدن 
زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان 

اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت.

 قتل دختر جوان در قرار ملاقات در پشت بام

 گروه حوادث// با هوشیاری ماموران انتظامی ایستگاه 
بازرسی شهید چغازردی میناب یک دستگاه کامیون کشنده 
حامل 29 هزار لیتر سوخت قاچاق شناسایی و توقیف شد.  

  به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »  مهرداد مشوق« در 
تشریح این خبر بیان داشت : مأموران انتظامی مستقر در ایستگاه 
بازرسی شهید چغازردی شهرستان میناب در اجرای طرح 
مبارزه و مقابله با قاچاق سوخت حین کنترل محور اصلی میناب 
به  بندرعباس به یک دستگاه کامیون کشنده تانکر مشکوک شده 
و دستور توقف دادند.  وی افزود: ماموران با هماهنگی قضایی 
خودرو را متوقف و از آن مقدار ۲9هزار لیتر  بنزین قاچاق 
کشف و در این رابطه یک متهم دستگیر کردند.  جانشین فرمانده 
انتظامی استان اظهار داشت: سوخت های قاچاق کشف شده به 
شرکت پخش فرآورده های نفتی شهرستان تحویل و  پرونده 

برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی ارسال شد. 

ایستگاه بازرسی چغازردی
 مقصد نهایی سوخت قاچاق  

پلمب 32 مرکز صنفی و عمومی
 از ابتدای امسال در قشم 



چهارشنبه  4 مرداد 1402
8 محرم 1445

سال بیست و دوم شماره 4219

شهرستان

تشکیل کارگروه زیست شبانه در منطقه آزاد کیش 
  گروه شهرستان// سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد 
کیش گفت: کارگروه زیست شبانه برای رونق بخشی به گردشگری 
این جزیره تشکیل شد. »مهدی ادیبان« اظهار کرد: کیش در شب ها 
نیز زیبایی منحصر به فردی دارد که در همین راستا در تلاشیم تا با 
توجه به فصل گرما، برای رونق گردشگری این جزیره در شب ها نیز 
برنامه  ریزی لازم انجام شود.وی ادامه داد: در تلاشیم تا با بهره مندی 
از این کارگروه شرایطی را فراهم آوریم تا اماکن گردشگری شب ها 
ساعات بیشتری به ارائه خدمات بپردازند.»ادیبان« که معاون توسعه 
مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش را نیز بر عهده دارد، با اشاره به برخی 
اخبار منتشر شده در فضای مجازی مبنی تعطیلی اماکن فرهنگی در این 
جزیره گفت: خبر تعطیلی اماکن فرهنگی، فرهنگسراها و کتابخانه های 
عمومی در شیفت عصر صحت ندارد. وی اظهار کرد: اماکن فرهنگی، 
فرهنگسراها و کتابخانه های عمومی جزیره کیش پس از ساعت ۱۴ 
بار دیگر می توانند از ساعت ۱۷ به فعالیت خود ادامه دهند.وی ادامه 
داد: برخی محدودیت های موجود با توجه به ابلاغ بخشنامه کشوری و 
اعلام شرکت آب و برق کیش مبنی بر صرفه جویی در مصرف برق ایام 
تابستان اعمال شده است.به گزارش ایرنا، وی همچنین در رابطه با اخبار 
منتشر شده مبنی بر قطع پرداخت اضافی کاری کارکنان اماکن فرهنگی، 
بیان کرد: اضافه کار کارکنان کتابخانه های عمومی و فرهنگسراها کسر 

نشده بلکه در پرداخت حقوق ماه آینده آنان لحاظ خواهد شد.
معاون فرماندار بندرخمیر:

تقویت پیوند جامعه و کتاب باعث بالندگی 
و شکوفایی استعدادها می شود

  امین درساره گروه شهرستان//  جلسه انجمن کتابخانه های عمومی 
شهرستان بندر خمیر به ریاست بهنام کریمی معاون سیاسی امنیتی 
و اجتماعی فرمانداری و با حضوراعضای انجمن درمحل کتابخانه 
عمومی بندرخمیر برگزار گردید.به گزارش خبرنگار دریا، معاون 
فرماندار خمیر با تاکید بر ترویج فرهنگ کتابخوانی اظهار کرد: باید 
در راستای ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی و تقویت پیوند جامعه 
و کتاب با ارائه طرح ها و برنامه ریزی درست در جهت بالندگی 
و شکوفایی هرچه بیشتر استعدادها گام های موثری برداریم. کریمی 
گفت: کتاب وکتابخوانی ابزار توسعه فرهنگ است و تاثیر مستقیمی 
که بر افزایش آگاهی اجتماعی و توسعه فرهنگی یک شهرستان دارد، 
موجب کاهش آسیب های اجتماعی خواهد شد. در ادامه جلسه صادق 
دهقان مسئول کتابخانه عمومی شهرستان بندرخمیر گزارشی از عملکرد 
کتابخانه درسال ۱۴0۱ و مصوبات جلسه قبل به اعضاء انجمن ارائه 
نمود وهریک از اعضاء به بیان نقطه نظرات و پیشنهادات خود پرداختند.

خبر

  امین درساره گروه شهرستان// فرماندار 
بندرخمیر گفت: کشاورزان جزو قشر 
زحمت کش جامعه هستند و جمعیت زیادی 
از مردم شهرستان از این حوزه امرار و معاش 
می کنند از این رو همه ما به نوعی مدیون 

تلاش ها و فعالیت های این قشر هستیم.
 به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم خواستار در 
نشست با کشاورزان منطقه کهورستان با بیان این 
مطلب، افزود: شهرستان خمیر یکی از قطب های 
مهم تولید محصولات کشاورزی در استان هرمزگان 
به شمار می رود و سالانه بیش از ۳هزار هکتار از 
اراضی این شهرستان زیر کشت کشاورزی به ویژه 
گوجه فرنگی هستند و پتانسیل های موجود در این 
بخش ظرفیت مناسبی جهت توسعه این بخش را 
به وجود آورده است. مهندس خواستار در ادامه با 

اشاره به دغدغه کشاورزان در خصوص محدودیت 
منابع آبی در منطقه کهورستان اظهار داشت: متاسفانه  
بدلیل خشکسالی سال های اخیر دشت کهورستان با 
بحران کم آبی مواجه شده لذا صرفه جویی در مصرف 
آب و الگوی کشت محصولات کشاورزی در این 
بخش امری ضروری است.فرماندار بندرخمیر یکی 
از راهکارها برای کاهش مصرف آب در بخش 
کشاورزی را توسعه کشت گلخانه ای عنوان کرد و 
تصریح کرد: با توجه به بحران کم آبی و خشکسالی 
مجبور هستیم توسعه کشت گلخانه ای را درشهرستان 

رواج دهیم. 
  وی در خصوص اعطای تسهیلات گلخانه ای 
به کشاورزان نیز گفت: دولت ضمن حمایت از 
کشاورزان ، تسهیلات خوبی در این بخش به 
کشاورزان پیش بینی کرده که متقاضیان این حوزه 

می توانند از آن بهره مند شود.فرماندار بندرخمیر 
در پاسخ به درخواست کشاورزان مبنی بر پلمب 
چاه های کارخانه سیمان با توجه به خشک شدن 
سفره های زیرزمینی در این منطقه اظهار کرد: یکی 
از خواسته ها ما از کارخانه سیمان جهت تقویت 
سفره های زیرزمینی در منطقه کهورستان نیز 
راه اندازی آب شیرین کن و پلمپ چاه های موجود 
در کهورستان بوده که در گذشته در این زمینه 
مذاکراتی با مدیران کارخانه سیمان صورت گرفته 
و در دستور کار این واحد تولیدی قرار دارد بنابراین 
امیدواریم با توجه به مطالعاتی که در این حوزه در 
حال انجام است در کوتاه ترین زمان ممکن این امر 

صورت پذیرد.
  رشید زامیران مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
بندرخمیر نیز در این جلسه ضمن قدردانی از 

تلاش ها و حمایت های فرماندار از کشاورزان، 
از توسعه کشت های گلخانه ای و دامداری ها و 
دامپروری ها در سطح شهرستان خمیر خبر داد.وی 
گفت: یکی از اولویت های ما در بخش کشاورزی، 
توسعه کشت گلخانه ای در شهرستان است و با 
توجه به اقداماتی که در این راستا صورت گرفته، 
امیدواریم تا پایان سال جاری حداقل ۵0 هکتار از 

اراضی شهرستان به کشت گلخانه اختصاص یابد.
   در ادامه برخی از کشاورزان مشکلات و 
دغدغه های خود را با فرماندار در میان گذاشتند.
پیگیری در تامین کود و بذر مورد درخواست 
کشاورزان با توجه نزدیکی به فصل کاشت، پلمب و 
انتقال آب چاه های سیمان از کهورستان و استفاده از 
آب شیرین کن برای تامین آب موردنیاز این کارخانه 

از موضوعات مطرح شده توسط کشاورزان بود.

  همچنین استفاده از ماشین آلات معادن موجود 
در شهرستان برای لایروبی سدها و پیگیری جهت 
احداث سد جدید در شیب روان کهورستان جهت 
تقویت سفره های زیرزمینی دشت کهورستان 
از دیگر موضوعاتی بود که در این جلسه از 
 سوی کشاورزان مطرح شد که فرماندارخمیر طی 
گفت و گوی تلفنی با مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان ضمن مطرح کردن این خواسته 
کشاورزان، خواستار پیگیری و همکاری منابع 

طبیعی دراین بخش شد.
  در پایان کشاورزان با اهدای لوح وهدایایی از 
زحمات و تلاش های ویژه مهندس خواستار 
فرماندار خمیر در راستای پیگیری مسائل و 

مشکلات کشاورزان قدردانی کردند.

فرماندار بندرخمیر عنوان کرد

بندرخمیر، یکی از قطب های مهم تولید محصولات کشاورزی استان

  گروه شهرستان// اجرای خط انتقال آب چشمه 
سبزپوشان حاجی آباد هرمزگان موجب جلوگیری از 
هدر رفت، تبخیر آب اراضی کشاورزی و همچنین تحقق 

کشاورزی پایدار در منطقه می شود. 
 جمشید عیدانی مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای 
هرمزگان اظهار کرد: در گذشته برای استفاده از آب چشمه ی 
سبز پوشان شهرستان حاجی آباد از یک کانال رو باز به طول 
۱۴ کیلومتر استفاده می شد به طوری که آب مورد نظر پس از 
جوشیدن از زمین به اراضی پایین دست می رسید و به علت 
روباز بودن، به طور طبیعی بخشی از آب به علت تبخیر از 
دسترس خارج می شد و در حال حاضر با اجرای عملیات 
های لازم ۱0 کیلومتر از آن لوله گذاری شده و پیشرفت فیزیکی 
آن نیز اکنون به ۷۵ درصد رسیده است.وی توضیح داد: به دلیل 
برداشت هایی که بعضاً به صورت غیر مجاز از مسیر کانال فعلی 
آب صورت می گرفت آب مورد نیاز پایین دست کانال شامل 
روستاهای طارم، گنج و هاشم آباد به سختی تامین می شد و 

باعث بروز مشکلاتی برای اهالی این مناطق بود.
 عیدانی افزود: تبدیل کانال های آبیاری زهکشی فعلی این منطقه 
به خط انتقال لوله ای یکی از اقدامات بسیار موثر برای منطقه 
حاجی آباد محسوب شده و سر منشا بسیاری از اتفاقات خوب 
خواهد بود.تبخیر زیاد آب از سطح کانال در فصل تابستان، 
شکستگی بخش هایی از کانال به علت عمر طولانی و نشتی آب 
از  بخش هایی از آن و همچنین برداشت های غیر مجاز لزوم 

تسریع در عملیات اجرایی این خط انتقال را بیشتر کرده است.

  به گزارش فارس، وی یادآور شد: از دیگر اهداف اجرای این 
طرح می توان به بهبود منابع آبی کشاورزی و ثبات اشتغال، 
توسعه پایدار منطقه و جلوگیری از برداشت های غیرمجاز اشاره 

کرد.

  چشمه سبزپوشان که در 2۵ کیلومتری جنوب غریی شهرستان 
حاجی آباد واقع شده، یکی از جاذبه های گردشگری و از 
بزرگترین چشمه های آب استان هرمزگان محسوب می شود که 

در روستای برغنی قرار دارد.

   گروه شهرستان// مدیرعامل 
آب و فاضلاب هرمزگان گفت: 
روستای  به  آبرسانی  عملیات 
حیدرآباد دشت کوران فین 
پایان رسیده و  به  بندرعباس 
اهالی ۱۶۰ نفره این منطقه به 
پایدار  و  سالم  آشامیدنی  آب 

دست یافتند. 
  عبدالحمید حمزه پور در جریان 

بازدید از این پروژه آبرسانی افزود: با هدف تامین نیاز آبی مشترکان 
روستای حیدرآباد و گذر از تابستان بدون تنش آبی، 2 کیلومتر شبکه 
توزیع و خط انتقال، یک باب مخزن، یک باب اتاقک سرچاهی 
احداث، یک حلقه چاه حفر و تجهیز و در آخرین روز تیرماه وارد 
مدار بهره برداری شد. وی بیان کرد: آب آشامیدنی مورد نیاز این 
روستا از یک حلقه چاه تامین می شود که با تکمیل عملیات آبرسانی، 
اهالی حیدرآباد دشت کوران فین به آب پایدار دست پیدا کردند. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان اظهار کرد: برای تامین 
نیاز آبی حیدرآباد دشت کوران فین اعتباری افزون بر ۴0 میلیارد 
ریال هزینه شده است که نیاز آبی جمعیتی بیش از ۱۶0 نفر تامین 
می کند. به گزارش ایرنا، حمزه پور گفت: روستای حیدرآباد دشت 
کوران فین تا پیش از این تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب 

هرمزگان نبوده و بدون شبکه توزیع آب بوده است.

روستای ۱۶۰ نفره 
حیدرآباد هرمزگان آبرسانی شد

تحقق کشاورزی پایدار با اتمام خط انتقال آب چشمه سبزپوشان حاجی آباد 

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان  //مدیر کل 
شیلات هرمزگان در نشست هم اندیشی معاون 
وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران با اتحادیه 
و نمایندگان جامعه صیادی استان هرمزگان با 
بیان اینکه استان هرمزگان قطب صیادی کشور 
است و از رتبه اول در کشور با ۴۵ درصد از 
صید جنوب کشور برخوردار است گفت: بالغ بر 
یک چهارم تولیدات شیلاتی کشور در استان 

هرمزگان انجام می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مسعود بارانی میزان 
ارزش گمرکی صادرات محصولات شیلاتی 
هرمزگان را بالغ بر ۱۳8 میلیون دلار خواند و گفت: 
هرمزگان با ۱9 بندر صیادی، 22 موج شکن و ۳9 
مرکز تخلیه صید و بهره مندی از بیش از چهار هزار 
و ۷00 فروندشناور صیادی ) ۵0 درصد کل کشور( 
به بیش از ۳۵ هزار نفر صیاد خدمات رسانی می کند.
وی برگزاری 2۳ دوره آموزشی و ترویجی، پیگیری 
انعقاد قراردادهای جدید واگذاری مدیریت بنادر 
صیادی، پیگیری جذب اعتبار جهت ارتقاء سیستم 
شناور آتشخوارجهت افزایش سطح ایمنی بنادر، 
اجرای پروژه بهسازی و لایروبی بندر صیادی رمچاه، 
مطالعه جامع و تخصصی ۱۳ موج شکن مردمی از 
محل اعتبارات استانی، تکمیل و تجهیز بندر صیادی 
کلاهی به سیستم اطفاء حریق )خرید پمپ توهاتسو(، 
تکمیل موج شکن مردمی روستای بحل از محل 
اعتبارات استانی احداث اسکله و تاسیسات پشتیبانی 
تخلیه صید روستای زیارت،تکمیل احداث سردخانه 
2۵0 تنی و ... را از مهم ترین اقدامات شیلات 

هرمزگان در حوزه بنادر صیادی خواند.
  وی تقویت تشکل های صیادی استان، پیگیری 
و رفع مشکلات بیمه ای صیادان از جمله جلسات 
با اتحادیه تعاونی های صیادی استان و سخت و 
زیان آور لحاظ شدن شغل صید و صیادی، مشارکت 
صیادان در امور خیریه از جمله تعهد ساخت ۷ 

مدرسه)۳مدرسه صیادان و ۴ مدرسه آبزی پروران(، 
اهدای 2۵0 دستگاه کولر به مدارس و همچنین 
نوسازی، بهسازی و تجهیز مدارس روستاهای نوار 
ساحلی، مشارکت صیادان در آزاد سازی زندانیان 
با جرایم غیر عمد )۶ نفر زندانی با مشارکت صیادان 
آزاد شدند( و ... را از اهم اقدامات انجام شده شیلات 
استان در حوزه امور اجتماعی و رفاهی صیادان 

خواند.
  بارانی همچنین پیگیری ساخت و جایگزینی 
تعداد2۵2 فروند شناور قایق صیادی بنزین به دیزل، 
صدور۱۴ موافقت اصولی صید تامین شناور قایق 
صیادی برای 28 نفراز بانوان صیاد ساکن جزیره 
هنگام، همکاری و مشارکت با پژوهشکده اکولوژی 
خلیج فارس و دریای عمان در راستای ارزیابی 
ذخایر، پیگیری صدور 9۴ فقره مجوز جدید جهت 
ایجاد اشتغال در جزیره هرمز که ۶2 فروند به مرحله 
ساخت رسیده و در حال بهره برداری و مابقی در 
دست اقدام و ... را از مهم ترین اقدامات حوزه صید 

شیلات هرمزگان خواند.
  مدیرکل شیلات هرمزگان انجام اقدامات لازم 
برای ساخت ۳ مرکز بازسازی ذخایر آبزیان در 
استان از محل اعتبارات سفر رئیس جمهوری، 
راه اندازی شناور سازمانی مرصاد بعد از دو سال 
جهت گشت های مبارزه با صید غیر مجازدر استان، 
برگزاری 8۱ کمیسیون رسیدگی به تخلفات صیادی 
استان در سال ۱۴0۱، اجرای فاز اول ساخت و 
استقرار ۱۵00 سازه زیستگاه مصنوعی از مصوبات 
سفر ریاست جمهوری در شهرستان بندرلنگه و 
برنامه ریزی برای استقرار ۳00 سازه در جزیره کیش 
و ۳00 سازه در جزیره قشم، پیگیری ساخت و 
استقرار ۳۵00 سازه زیستگاه مصنوعی و اجرای آن 
در سال جاری در شهرستان های سیریک و جاسک، 
اجرای طرح ممنوعیت صید گونه های مشخص شده 
و اجرای طرح دریابست و تعطیلی صید ساردین در 

دو مقطع زمانی و .. را از اهم اقدامات شیلات استان 
در حوزه حفظ و بهسازی ذخایر آبزیان خواند.

  مسعود بارانی ضمن تشکر از سازمان شیلات ایران 
و استانداری هرمزگان جهت تخصیص بخشی از 
اعتبارات مورد نیاز برای انجام پروژه های عمرانی 
و زیر ساختی در حوزه شیلات گفت: با وجود همه 
مساعدت های صورت گرفته با کمبود شدید نیروی 
یگان حفاظت از منابع آبزیان روبرو هستیم ضمن 
آنکه در تعدادی از پروژه های اولویت دار و مهم 
از جمله ایجاد سیستم اطفا حریق و خرید شناور 
آتشخوار، لایروبی و بهسازی موج شکن های مردمی 
و بنادر صیادی و... نیازمند یاری و مساعدت سازمان 

شیلات ایران و استانداری هرمزگان هستیم.
 بارانی همچنین گسترش اقدامات و فعالیت های 
گروه همت ماهیگیری و حافظان ، حفظ ذخایر در 
راستای اجرای برنامه های مدیریتی صید و صیادی و 
فرهنگ سازی مبارزه با صید غیر مجاز، عدم استفاده 
از ابزار و ادوات صید غیر استاندارد و ممنوعه، صید 
خارج از فصل و ... ، اختصاص تسهیلات کم بهره 
برای صیادان استان با توجه به گرانی ابزار و ادوات 
صید، موتور شناور و در نهایت افزایش قیمت تمام 
شده ساخت جایگزینی یک شناور صیادی، تقویت 
اتحادیه و تعاونی های صیادی استان در راستای 
مشارکت در مدیریت پایدار صید و صیادی،پیگیری 
اجرای طرح توسعه جزایر استان، برنامه ریزی 
و اجرای همایش بنادر صیادی استان، پیگیری 
برگزاری جشن ساردین ماهیان، پیگیری ساخت و 
استقرار زیستگاه در غرب و شرق استان، جذب نیرو 
جهت یگان حفاظت، بازنگری آئین نامه جایگزینی 

و.. را از مهم ترین پیشنهادات در این جلسه خواند.
  همچنین در این دیدار جامعه صیادی حاضر و 
مسئولین به بیان نظرات و پیشنهادات و گفتگو برای 
ارتقای فعالیت ها و رفع موانع و چالش های توسعه 

پرداختند.

مدیر کل شیلات هرمزگان خبر داد  

۱۳8 میلیون دلار ارزش گمرکی صادرات محصولات شیلاتی استان

مرکز شبانه روزی نگهداری 
معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماست
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فروردین :
با مشکلی روبه رو هستید که راه حلی برای آن پیدا 
نمی کنید. اجازه ندهید این مشکل شما را از پا دربیاورد 
و برای حل آن از دوستان و آشنایان کمک بگیرید.  نگرانی های خود را 
با اطرافیان درمیان نمی گذارید. قبل از اینکه این روحیه زمینه افسردگی 
شما را فراهم کند، با فردی که سنگ  صبور شماست، درددل کنید و بار 
غصه های خود را زمین بگذارید. برای افزایش درآمد دست روی دست 

نگذارید و آستین بالا بزنید.
  اردیبهشت :

عادت ناپسندی دارید و امروز بهترین زمان برای ترک 
این عادت است. کنار گذاشتن این عادت ناپسند در 
دراز مدت فایده های زیادی برای شما به دنبال خواهد داشت.  با 
مشکلی مالی روبه رو خواهید شد. برای حل این مشکل آماده باشید و 
با دریافت کمک از دوستان و آشنایان، گرفتاری را پشت سر بگذارید. 
مجبور می شوید وقت زیادی از روز را به رسیدگی به مشکات 

اعضای خانواده سپری کنید. 
  خرداد :

با انجام کارهایی که روحیه تان را تقویت می کند، انگیزه 
پیدا کنید و کسالت را کنار بگذارید. حسادت، عصبانیت، 
شک و تردید و حرص و آز به عنوان صفت های منفی 
شما شناخته می شوند و برای رسیدن به زندگی سالم از این صفت ها 
دوری کنید. یکی از آشنایان امروز روش سودمندی را برای افزایش 
درآمد با شما درمیان می گذارد. این روش را به کار بگیرید و زمینه 

دستیابی به درآمد بیشتری را فراهم کنید. 
  تیر :

تصمیم مهمی را اتخاذ کرده اید و نگران هستید که بهترین 
تصمیم را نگرفته  باشید، اما مطمئن باشید که این تصمیم 
صاح شما را به دنبال دارد. قصد انجام کار مهمی دارید، اما با افرادی 
که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند مشورت نکرده اید و به همین 
دلیل نیز تمامی جوانب این کار مهم را در نظر نگرفته  اید. امروز فرصت 
مناسبی است تا نظر افراد با تجربه را جویا شوید و پس از مشورت 
و نظرخواهی، بهترین تصمیم را برای انجام این کار مهم اتخاذ کنید. 
فرصتی از روز را به حضور در کنار اعضای خانواده اختصاص دهید.

  مرداد :
ممکن است که امروز اختاف  نظرهای کوچکی میان شما 
و اطرافیان ایجاد شود و رفتار اطرافیان شما را دلخور کند. 
چشم  از مال و اموال خود برندارید و بیشتر از همیشه مواظب حساب  و 
 کتاب هایتان باشید. در غیر این صورت پولی که با هزار و یک زحمت 
بدست آورده اید را از کف خواهید داد.  قرار است به همراه دوستان و 
آشنایان دورهم جمع شوید و لحظه های شادی را تجربه نمایید، این موقعیت 

را مغتنم بدانید و تا می توانید با رفقا و دوستان قدیمی خوش بگذرانید.
 شهریور :

لطفی که در حق یکی از دوستان انجام داده اید بی پاسخ 
نمی ماند و این دوست امروز از شما قدردانی خواهد 
کرد.  مشکل مالی که گرفتار آن هستید را به کمک یکی از دوستان که 
وضع مالی مناسبی دارد حل کنید. مهارت های زیادی دارید و انسان 
توانمندی هستید، اما کسی از دانش شما باخبر نیست. این شرایط باعث 
شده تا احساس کنید اطرافیان قدر شما را نمی دانند. امروز فرصتی برای 
هنرنمایی پیدا می کنید. مهارت های خود را به رخ دوستان و آشنایان 

بکشید و ثابت کنید که انسان توانمندی هستید. 
 مهر :

یکی از اعضای خانواده به کمک شما می آید و از این 
کمک، سود خوبی روانه جیبتان می شود. این شرایط 
را به خاطر داشته باشید و در اولین فرصتی کمک این فرد را تافی 
کنید.  فرصتی را برای خرید و تفریح در کنار اعضای خانواده اختصاص 
دهید. اهمیتی به اطرافیان نمی دهید و در روابطی که با دیگران دارید فقط 
خودتان را می بینید. قبل از اینکه این روحیه شما را به فرد خودخواهی 
تبدیل کند، فکری به حال این شرایط بردارید و توجه بیشتری به 
اطرافیان داشته باشید.  روحیه ای رقابت جو دارید و اجازه نمی دهید در 
زندگی کسی از شما جلو بیفتد، این روحیه را ادامه دهید و راه را برای 

موفقیت های بیشتر هموار نمایید. 

 آبان :
 کمرتان زیر بار کارها و مشکات زندگی خم شده  است و 
به رغم اینکه شبانه روز کار می کنید، باز هم پاسخگوی حجم 
زیاد کارها نیستید. به خاطر داشته باشید که کار بیش از حد زمینه بیماری و 
افسردگی شما را فراهم می کند و اگر نمی خواهید به بستر بیماری بیافتید، 
از امروز به خودتان قول بدهید که در کنار کار، به تفریح و خوش گذارانی 
نیز فکر کنید. حاشیه های زیادی در زندگی دارید و ذهنتان به جای 
اینکه مشغول کارهای مهم باشد، همیشه نگران حاشیه های مختلف 
هستید. این نگرانی ها جلوی پیشرفت شما را گرفته و احساس می کنید که 

توانایی های لازم برای رسیدن به موفقیت را ندارید. 
   آذر :

امروز بیشتر از همیشه مواظب رفتارتان باشید و سنجیده 
عمل کنید. در غیر این صورت، کار ناشایستی انجام 
می دهید که زمینه ناراحتیتان را فراهم می کند. مدتی است که از کسی 
پول قرض کرده اید یا وامی گرفته اید، امروز موعد پرداخت این پول فرا 
رسیده و کسی که از ایشان پول گرفته اید انتظار بازپرداخت این قرض 
را دارد. این پول را حتی اگر از زیر سنگ  هم شده فراهم کنید و دِین 
خود را ادا نمایید.   فرصتی پیدا می کنید تا کاری سرگرم کننده را به 
همراه دوستان و آشنایان انجام دهید.  شایعه پراکنی را کنار بگذارید و 

به انسان قابل اطمینانی تبدیل شوید.
 دی :

کار مهمی را باید انجام دهید، اما به رغم اینکه نقشه های 
زیادی برای انجام این کار کشیده اید، این کار امروز به 
سرانجام نخواهد رسید. یکی از همسایه ها یا اعضای 
فامیل چشم دیدن پیشرفت های شما را ندارد و امروز حسابی شما را 
به دردسر می میندازد. اجازه ندهید این وضعیت ادامه پیدا کند و حساب 

این فرد را کف دستش بگذارید. 
   بهمن :

اراده و عزم راسخی ندارید و این روحیه زمینه ناراحتی 
و افسردگی شما را فراهم کرده است. شرایطی برای 
خرید و بازارگردی فراهم می شود. به نفع شماست خرید کالایی که به 
فکر آن هستید را امروز قطعی  کنید. این خرید نه  تنها زمینه سرخوشی 
شما را فراهم می کند،  بلکه در درازمدت سودی نیز عاید شما می شود. 
قرار است تغییراتی را در منزل  یا محل کار انجام دهید، امروز زمان 

مساعدی برای این تغییر است.
  اسفند : 

فرصتی دست می دهد تا با ورزش و تحرک، انرژی زیادی 
بدست بیاورید و سالم و سامت بمانید. برای حل مشکات 
مالی از اندوخته ای که پس انداز کرده اید کمک بگیرید. اما اجازه ندهید 
این اندوخته به پایان برسد و در اولین فرصت جای خالی پولی که 
خرج کرده اید را پر نمایید. فراموش نکنید که راز موفقیت در پس انداز و 
صرفه جویی نهفته  است. همسرتان ثابت کرده که همیشه پشتوانه شما در 

حل مشکات است، بابت این روحیه از ایشان تشکر کنید.
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شرط وثیقه
 در راهپیمایی اربعین حسینی حذف شد

  گروه اجتماعی// سازمان وظیفه عمومی فراجا در 
اطاعیه ای اعام کرد: همه مشمولان غیرغایب، دانش آموزان، 
دانشجویان و طاب دارای معافیت تحصیلی معتبر می توانند 
 بدون نیاز به سپردن وثیقه و به صورت اینترنتی از طریق سامانه

 http://sakha.epolice.ir مجوز خروج از کشور دریافت 
کنند.  سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطاعیه ای اعام کرد: 
مشمولان غیرغایب مشتاق به زیارت عتبات عالیات و شرکت 
در راهپیمایی اربعین حسینی در بازه زمانی ابتدای مرداد تا ۲5 
شهریور می توانند مجوز خروج از کشور دریافت کنند.مشمولان 
غیر غایب مشتاق زیارت عتبات عالیات و شرکت در راهپیمایی 
اربعین حسینی در بازه زمانی ابتدای مرداد تا ۲5 شهریور می توانند 
مجوز خروج از کشور دریافت کنند. مجوز خروج از کشور برای 
شرکت در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی برای مشمولان 
غیرغایب صادر می شود و مشمولانی که تعیین تکلیف خدمتی 
نشده اند به عنوان مشمول غایب تلقی شده و امکان دریافت 
مجوز خروج از کشور را ندارند، بنابراین مشمولان غایب فقط 
در صورت تعیین تکلیف وضعیت خدمتی و دریافت کارت پایان 
 خدمت یا معافیت، امکان خروج از کشور را خواهند داشت.

به گزارش ایرنا ؛ در این اطاعیه آمده است: مشمولان و خانواده های 
آنان برای کسب اطاعات بیشتر می توانند از طریق پایگاه اطاع رسانی 
سازمان به نشانی http://www.vazifeh.police.ir از آخرین 

اخبار این حوزه مطلع شوند.
پای مافیای کنکور

 به تغییر ذائقه داوطلبان ریاضی باز شد

  گروه اجتماعی // استادیار دانشکده علوم و فنون نوین گفت: 
دلیل اصلی بی رغبتی دانشجویان به عدم تحصیل در رشته های 
ریاضی این است که ذائقه دانشجویان تغییر یافته است و این 
موضوع را مافیای کنکور عوض می کند؛ چرا که منافع آن ها در 
تمرکز و رقابت داوطلبان در رشته های سخت است که درآمدزایی 
را رقم می زند. محمد محمدی مسعودی، مدیر کل بورس و اعزام 
دانشجویان  درباره بورس علوم پایه اظهار کرد: در بورس دانش، 
تمام رشته های بنیادین داخل کشور نهفته است که باید بهترین 
و با استعدادترین دانش آموزان هدایت این رشته ها شوند. وی 
افزود: طبق قانون ذکر شده، ۱۰ درصد از قبولی های برتر دهک 
اول جامعه که به عنوان نخبه شناخته می شوند در رشته های 
بنیادین و مهم کشور جذب می شوند و به صورت تخصصی به 
تقویت آموزش آن ها می پردازیم. استادیار دانشکده علوم و فنون 
نوین اظهار کرد: این افراد مدت زمان ۴ سال بورس دانشجویی 
دریافت می کنند و از سوی سازمان امور دانشجویان هم حمایت 
مالی می شوند، در صورتی که پویایی و شرایط علمی خود را 
حفظ کنند و جزو یک چهارم برتر باشند تا مقطع دکتری و 
حتی هیئت علمی جزو اولویت بورس های بعدی قرار می گیرند.

مدیرکل بورس و اعزام دانشجویان با بیان اینکه اگر دانشجویان 
نخبه به خوبی درس بخوانند، اشتغال برای آن ها ایجاد می شود، 
تاکید کرد: هدفمان این است که در رشته های علوم پایه افراد 
نخبه را جذب کنیم تا در چند سال آینده در سطوح بالاتر برای 
کشور نقش آفرینی کنند.وی درباره تعداد کم داوطلبان رشته های 
علوم ریاضی و ضرر آن برای آینده جامعه علمی اظهار کرد: 
دلیل اصلی نبود تمایل داوطلبان به رشته های ریاضی این است 
که ذائقه دانشجویان تغییر یافته است و این موضوع را مافیای 
کنکور عوض می کند؛ چرا که منافع آن ها در تمرکز و رقابت 
داوطلبان در رشته های سخت است که درآمدزایی را رقم می زند.

مسعودی بیان کرد: زمانی که دانش آموزان در مدارس برای 
انتخاب رشته تصمیم گیری می کنند، مسئولان و مدیران آن ها 
را برای ادامه تحصیل به سمت رشته های علوم تجربی سوق 
می دهند و بیش از 5۰ درصد این داوطلبان معدل بالای ۱9.۷5 
دارند و ذائقه دانش آموز هم با تبلیغات روانی هم راستاست، 
در صورتی که در حال نابودی هستیم و اگر با این روش پیش 
برویم نخبگان کمتری جذب ریاضی فیزیک می شوند.وی گفت: 
در رشته های ریاضی و فیزیک شاهد تنوع رشته های فنی و 
مهندسی، علوم پایه، مدیریت و ... هستیم و زمانی که نخبگان 
کمتری جذب این رشته ها شوند در آینده ای نه چندان دور جذب 
مشاغل دچار مشکل می شود و به اینصورت در سال های آینده 
شرکت ها به ناچار از کشورهای خارجی مهندس وارد می کنند؛ 
بنابراین باید هم اکنون ترمز این معضل را کشید و با تغییر ذائقه 
دانشجو را سمت رشته های مورد نیاز جامعه کنیم. مسعودی 
در پایان گفت: از لحاظ آزمایشگاهی، استادان و دانشگاهی به 
شدت وضعیت خوبی داریم و تعداد دانشگاه های موجود در رتبه 
بندی های رنکینگ قابل توجه است و دارای استادان یک درصد 
برتر جهان هستیم، تنها مشکل موجود در کشور خراب کردن 
ذائقه دانش آموز برای گرایش به رشته های علوم ریاضی است و 
تبلیغات روانی مدعی این است که اگر دانش آموز رشته تجربی 

را انتخاب نکند حتما فرد بی سوادی است.

خبر

3۰ میلیون هکتار از عرصه های بیابانی کشور
 تحت تاثیر فرسایش بادی

  گروه اجتماعی // مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری ضمن بیان اینکه حدود 30 
میلیون هکتار از عرصه های بیابانی کشور تحت تاثیر 
فرسایش بادی هستند، اظهار کرد: از این مساحت، 14 

میلیون هکتار کانون بحرانی فرسایش بادی است. 
 طی چند سال اخیر به دلیل کمبود بارش، خشکسالی، 
تغییرات کاربری اراضی وبه طور کلی اقدامات انسان  کشور 
دچار بیابان زایی شده است.وحید جعفریان درباره سرعت 
بیابان زایی در کشور اظهار کرد: ما باید بپذیریم که در حال 
تجربه یکی از سخت ترین دوره های خشکسالی در زمینه های 
مختلف اقلیمی، هیدرولوژی، کشاورزی، اقتصادی و... هستیم. 
استمرار این خشکسالی در حوزه منابع طبیعی می تواند یکی 
از اصلی ترین عوامل تشدید بیابان زایی باشد. در دهه گذشته 
نسبت به دو دهه قبل با استناد به تحقیقات کنوانسیون مقابله 
با بیابان زایی ، ۲5 درصد شدت و فراوانی خشکسالی در 
محدوده غرب آسیا افزایش یافته است همچنین در این شرایط 
شاهد افزایش شدت و فراوانی توفان های ماسه و گرد و غبار 

هستیم که ناشی از تغییرات الگویی اتمسفریک است.
  افزایش مقادیر پدیده های حدی با استمرار 

خشکسالی
  وی افزود: با افزایش و استمرار خشکسالی حتی فراوانی 
مقادیر حدی همچون توفان های شدید، سرمای دیرهنگام یا 
زودهنگام و گرما نیز نسبت به گذشته بسیار بیشتر شده است. 
این مقادیر حدی در شرایط حداقلی یا حداکثری قرار دارند و 
اکوسیستم های آسیب پذیر بیابانی را تحت تاثیر قرار می دهند. 
مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با 
تاکید براینکه بیابان زایی از عوامل انسانی نیز تاثیر می پذیرد، 
گفت: عوامل انسانی به صورت مستقیم و غیر مستقیم در مسئله 
بیابان زایی متهم درجه نخست هستند. از جمله فعالیت های 
انسانی تاثیرگذار بر بیابان زایی می توان به سوء مدیریت 
منابع آبی، احداث سدهای بزرگ در بالادست، بی توجهی 
به حقآبه های عرصه های پایین دست، تغییر کاربری های 
بی ماحظه، نبود برنامه روشن آمایش سرزمین با توجه به 
ظرفیت حمل گرد و غبار و قابلیت ها و یا محدودیت های 
اکوسیستم های آسیب پذیر مناطق بیابانی، کشاورزی 

غیرحفاظت شده، چرای بی رویه دام و... اشاره کرد.
وی ادامه داد: این مسائل می توانند در سیاستگذاری های 
کان، بی توجهی به ظرفیت های اقتصادی، اجتماعی و 
همینطور فرهنگی ریشه داشته باشند. ما باید به صورت عملی 
به این حوزه ها توجه کنیم و فرهنگ مدیریت پایدار سرزمین 
را به عنوان یک موضوع چندوجهی، درهم تنیده و پیچیده 
با نقش آفرینی بخش های متعدد و مختلف بررسی کنیم. اگر 
به این صورت نباشد، بیابان زایی شدت می یابد و به مراتب 
فراتر، گسترده تر و عمیق تر می شود و این شدت با اقداماتی 
که ما برای مقابله با بیابان زایی انجام می دهیم در حال حاضر 

توازن ندارد.

  بخشی نگری؛ آفت مدیریت مسایل محیط زیستی
  جعفریان تاکید کرد: اگر نتوانیم بیان منفی دشت های کشور 
و رویداد منفی آب همچنین حق آبه  تالاب های زیست محیطی 
را جبران کنیم و آب های سیابی که هر چند سال یک بار 
دشت های کشور را سیراب و پوشش گیاهی را برای چند دهه 
تضمین  می کردند به شرایط اولیه برگردانیم، بعید می دانم بتوانیم 
چاله جازموریان، دشت سیستان، منطقه سرخس و ارومیه را 
تنها با اقداماتی همچون نهالکاری و... حفظ و شرایط آن ها 
بهتر کنیم. این مسائل ریشه بسیار عمیقی دارند و به همین دلیل 
نیز یک ائتاف جهانی با عنوان کنوانسیون مقابله با بیابان زایی 
برای مقابله با تخریب سرزمین و پیامدهای آن شکل گرفته 
است که در این زمینه ایران جزو کشورهای پیشتاز در این 
کنوانسیون به شمار می رود  و در دهه های مختلف نیز به طور 
جدی جریان سازی کرده است اما نباید به طور مثال برای 
مشکل گرد و غبار یک ساختار جداگانه ایجاد شود و یا بخشی 
از یک سیستم به این مسئله بپردازد و این یک اشتباه بزرگ 
استراتژیک است. بخشی نگری یکی از مهم ترین آفات مدیریتی 
از جمله مدیریت پدیده های پیچیده ای همچون محیط زیست 

و منابع طبیعی است که تا حدودی ما نیز به آن مبتا هستیم.
  لزوم ارتقای قوانین حوزه مالکیت برای مدیریت 

گرد و غبار
  وی با تاکید بر اینکه پیامدهای تخریب سرزمین باید با توجه 
به مسائل، علل و ریشه های دیگر حل شود، گفت: گرد و غبار 
یکی از حلقه های یک زنجیر بزرگ است و نمی توانیم به طور 
جداگانه به آن فکر و آن را کنترل کنیم. یکی از مهم ترین 
اقداماتی که در رابطه با مقابله با بیابان زایی می توانیم انجام 
دهیم، بهبود قوانین در حوزه مالکیت و حق دسترسی جوامع 
محلی است که کارگروه گرد و غبار حتی به آن فکر هم 
نمی کند. برخی فکر می کنند اعتباری بگیرند و نهالکاری یا 
مالچ پاشی کنند و بگویند خاک اینجا تثبیت شد اما مشکات 
بسیار عمیق تر از این مسائل است. جامعه جهانی طی ۳۰ 
سال قدم به قدم دانش خود را تقویت کرده و به نقطه ای 
رسیده است که می گوید باید در زمینه مالکیت زمین و یا حق 

بهره برداری از زمین فعالیت کنیم.
  مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
ادامه داد: بر اساس آخرین مطالعات درسال ۱۳9۷ حدود 
۳۰ میلیون هکتار از عرصه های بیابانی کشور تحت 
تاثیر فرسایش بادی هستند، یعنی شرایط خشکی زمین، 
زمین شناسی و پوشش گیاهی و شرایط اقلیمی به نوعی باعث 
می شود خاک نسبت به باد آسیب پذیر باشد و جابه جا شود. 
این جابجایی هم می تواند در منشاء و هم درمنطقه حمل و هم 
محل انباشت رسوبات همچون تپه های ماسه ای خسارت زا 
باشد. رسالت اصلی دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور نیز مهار و کنترل فرسایش باد در مناطق 
خسارت زا است. این مناطق خسارت زا کانون های بحرانی 

فرسایش باد هستند.

  وی تصریح کرد: از ۳۰ میلیون هکتار منطقه تحت تاثیری 
که در کشور وجود دارد، ۱۴ میلیون هکتار کانون بحرانی 
فرسایش بادی است. به طور متوسط در طول برنامه ششم 
توسعه سالانه حدود ۳۰۰ هزار هکتار از کانون های بحرانی 
فرسایش بادی را کنترل کردیم اما با توجه به اینکه حدود 
یک میلیون هکتار در سال به سطح کانون ها افزوده می شود 
یک عدم توازن جدی بین کنترل کانون ها و افزایش میزان 
آن ها وجود دارد.به گفته جعفریان خوشبختانه طرح بزرگ 
ملی با عنوان نهضت جهادی یک میلیارد اصله نهال در دستور 
کار قرار دارد. طرح های بزرگ نیازمند یک دانش عمیق از 
ظرفیت های اکولوژیک، ایجاد زیرساخت های مناسب و ایجاد 
یک بستر مشارکتی برای اطمینان از پایداری مشارکت ها است. 
برای انجام این اقدام توجه آحاد جامعه بسیار کمک کننده است 
تا ما بتوانیم با تامین منابع و با مشارکت جدی بنگاه های بزرگ 
مالی و سرمایه گذاری های بنگاه های سرمایه داری بزرگ در 

این راستا گام برداریم و این عقب ماندگی را جبران کنیم.
  معدن کاوی از جمله عوامل مهم تاثیرگذار بر 

افزایش بیابان زایی
  وی درباره تاثیر معدن کاوی  بر افزایش بیابان زایی اظهار 
کرد: بخش گسترده ای از بیابان زایی در کشور ایران متاثر 
از اقدامات معدن کاوی در کشور است که بسیاری از آن ها 
در مناطق خشک و بیابانی هستند. سوال مهم این است که 
چگونه می توانیم منابع اعتباری مورد نیاز برای شتاب بخشی به 
فعالیت های بیابان زایی داشته باشیم؟ در بسیاری از کشورهای 
دنیا مالیات  قابل توجهی برای این بنگاه های مالی در نظر 
گرفته اند و تامین کننده اصلی خسارات سرزمین خودشان 
هستند و نمی شود که برخی دستگاه ها تخریب کنند و 
سودهای چندصد برابری ببرند درصورتی که منابع طبیعی با 
اعتبارات بسیار محدود که اعتبار آن شاید برای احداث یک 
سد بزرگ هم کافی نباشد، بخواهد پاسخگوی این گستره 

وسیع با این پیچیدگی تخریب باشد.
  مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
ادامه داد: جایگاه مسئولیت اجتماعی باید در نظام برنامه ریزی 
بازنگری شود همچنین موضوع مالیات سبز نیز باید به طور 
جدی مورد توجه قرار گیرد. از جمله موارد دیگری که باید 
مورد توجه واقع شود می توان به پرداخت برای خدمات 
اکوسیستم که در اصطاح اقتصاد زیست محیطی است، اشاره 
کرد. ابزارهای بازدارنده و ابزارهای تشویقی همچنین حمایتی  
باید به درستی همچون چرخ دنده در کنار یکدیگر قرار گیرند 
و همسوی یکدیگر حرکت کنند. جعفریان در پایان تصریح 
کرد: موضوع کمی دشوار است چراکه وقتی موضوع کارهای 
مشارکتی به میان می آید این مسئله نیز پیش می آید که چگونه 
بودجه دستگاه ها ادغام و نتایج به دست آمده تفکیک شود 
همچنین چگونه به یک پروژه نظارت داشته و پاسخگوی 
دستگاه های نظارتی باشیم؟و... این ها مسائل کوچکی هستند 

که در سیاستگذاری ها باید به آن ها توجه جدی شود.

   گروه اجتماعی // نایب رئیس کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به اینکه نمایندگان مجلس پیگیر 
به سرانجام رسیدن رتبه بندی معلمان 
برای  این مجلس  بر  هستند، گفت: علاوه 
همسان سازی حقوق بازنشستگان نیز 

تلاش می کند.  
 مهدی اسماعیلی درباره اینکه چرا تعدادی 
از معلمان همچنان نسبت به نحوه رتبه بندی 
اعتراض دارند؟ گفت: برخاف اینکه دولت 
و مجلس مصمم بودند که رتبه بندی معلمان 
بدرستی انجام شود. اما این مهم از نظر قانونی 
روال مناسبی را طی نکرد. وی ادامه داد: 
پیگیری های ما از این حکایت دارد که احکام 
حدود ۷5 درصد از معلمان صادر و جایگاه 

رتبه بندی آن ها مشخص شده است.
  نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس عنوان کرد:، اما حدود ۲5 درصد از 
معلمان نسبت به نحوه رتبه بندی اعتراض دارند. 
به این شکل که برخی از آن ها نسبت به رتبه 
درنظر گرفته شده، معترض هستند و برای برخی 

نیز اصا رتبه بندی انجام نشده است.  
   اسماعیلی درباره اینکه به اعتراض این افراد چه 
زمانی پرداخته می شود؟ بیان کرد: وزیر آموزش 
و پرورش هفته پیش اعام کرد که در چند روز 
آینده رتبه بندی معلمان به اتمام می رسد و فقط 

بحث در نظر گرفتن مزایا برای معلمانی که از 
۳۱ شهریور ۱۴۰۰ مشمول رتبه بندی شده اند، 
باقی می ماند که برای رفع این مساله نیز به دنبال 

تامین منابع مالی هستند. 
  وی تاکید کرد: مجلس پیگیر مشکات معلمان 

و مساله رتبه بندی آنهاست و امیدواریم در آینده 
نزدیک این ماجرا به اتمام برسد.

  نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس یادآور شد: عاوه بر این ما به 
نیز  بازنشستگان  همسان سازی حقوق  دنبال 
هستیم و برای اجرا شدن این مهم نیز تاش 
می کنیم. اسماعیلی در پاسخ به این پرسش که 
مفاد مربوط به آموزش در لایحه برنامه هفتم 
چقدر تغییر خواهد کرد؟ نیز گفت: بخش های 
مربوط به آموزش در لایحه هفتم توسعه به 
کمیسیون آموزش ارجاع شد و ما با دعوت از 
نمایندگان آموزش و پرورش و آموزش عالی در 
چند جلسه به بررسی مفاد این لایحه پرداختیم. 
وی ادامه داد: به این ترتیب بند های مربوط به 
آموزش مورد بررسی قرار گرفت و تغییرات لازم 

انجام شد. 
  به گزارش جام جم آناین، نایب رئیس کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس افزود: لایحه برنامه 
هفتم توسعه اکنون در کمیسیون تلفیق مجلس 
درحال بررسی است و بخشی دیگر از تغییرات 

لازم نیز در این کمیسیون اعمال خواهد شد.

نایب رئیس کمیسیون آموزش مطرح کرد 

مجلس پیگیر رتبه بندی معلمان و همسان سازی حقوق بازنشستگان
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 گزارش اختصاصی // درگاه ملی مجوزهای کشور در دولت 
سیزدهم فعالیتش را آغاز نمود تا از امضاهای طلایی و 
رانت ها و... در صدور مجوزها کاسته شده واز بین برود و 
متقاضیان در هر حوزه ای به راحتی مجوز فعالیت خود را 
دریافت نموده و از بروکراسی های اداری کاسته شود و فرد 
بین سه تا ده روز بتواند مجوز فعالیتش را در بخش های 
مختلف دریافت نموده و برای دریافت مجوز مجبور به دادن 
رشوه، سکه، حق السهم و... نشود و فضای صدور مجوزها 
سالم شود وامضاهای طلایی از بین برود که تحقق 100 

درصدی این مهم زمان بر است. 
  متاسفانه گاهی فردی برای صدور مجوز در حوزه های مختلف 
ماه ها و گاهی سال ها مجبور بود پیگیر استعامات و اخذ مجوز 
بصورت حضوری و کاغذی و... باشد و همین موضوع از یک 
طرف باعث دلسردی سرمایه گذاران، کارآفرینان، تولیدکنندگان 
و... شده واز طرفی دیگر با رانت ایجاد شده، فساد را نیز به همراه 
داشته و برخی ها موفق به اخذ مجوز نمی شدند ویا برای رسیدن 

به امضاهای طایی، رشوه می دادند و... . 
  در روستای چاه خرگ بخش شمیل شهرستان بندرعباس چندین 
نفر از اهالی از چند سال قبل اقدام به اخذ مجوز در حوزه های 
مختلف از جمله طرح های بازیافت و تولید محصولات بتنی 
آماده و... کرده اند تا بتوانند اشتغالزایی نموده و اقدامات مناسبی 
برای حفاظت از محیط زیست انجام دهند و بعد از چند سال 
که استعامات را اخذ کرده اند، اما همچنان با اجرای طرح شان 
موافقت نشده و آنها نتوانسته اند علی رغم صرف زمان و 
هزینه های زیاد، وارد فاز اجرا شوند و هیچکس نیز به آنها پاسخ 
نداده است که چرا بعد از گذشت دو سه سال از پیگیری های 
مستمر و صرف هزینه های زیاد، همچنان با طرح شان موافقت 
نشده و طرح های شان در جلسات و کارگروه های استانی رد 
شد و مشخص نیست چه کسی ضامن هزینه هایی که متقاضیان 
 کرده اند و مدت زمانی که برای اخذ مجوزها و... صرف

 شده، است؟ 
  هیچ مرجعی هم خود را در این حوزه پاسخگو نمی داند. این 
موضوع در حالی اتفاق می باشد که بایستی از طرح های اشتغالزا 
و تولیدی و... در مناطق مختلف و... استقبال شود تا با اشتغالزایی، 
جوانان کمتری به سمت قاچاق سوخت و... بروند. اما متاسفانه 
همچنان دیدگاه مناسبی در این حوزه ها در استان وجود ندارد و 
یکی از دلایل افزایش قاچاق سوخت در استان و میل جوانان به 
مشاغل کاذب و قاچاق و... نیز سخت گیری در صدور مجوزها 
برای سرمایه گذاری، اشتغالزایی و... در مناطق مختلف استان 
بخصوص برای بومیان است و ضرورت دارد در این حوزه ها 
تصمیمات مناسبی اتخاذ شود تا تمایل به سرمایه گذاری و... 

افزایش یابد. 
  درگاه ملی مجوزهاشاید بتواند بخش زیادی از این بورکراسی ها، 
فساد، رانت، صرف زمان زیاد برای اخذ مجوزها را حذف کند، 
اما بایستی تدبیری اندیشیده شود تا اگر طرح هایی نیاز به مطرح 
شدن در کارگروه ها و جلساتی دارد، متقاضیان مجبور به صرف 
هزینه و زمان نشوند و بعد با طرح ها علی رغم اخذ استعامات 
و اعام بامانع بودن توسط دستگاه های مختلف، اما در نهایت 
در کارگروه ها و جلساتی که بدون حضور متقاضیان برای دفاع از   

طرح های شان و فقط با حضور نمایندگان دستگاه های اجرایی 
برگزار می شود، با طرح شان مخالفت شده و حتی دلایل این 
مخالفت و رد شدن طرح ها علی رغم صرف هزینه و وقت 
متقاضیان، به آنها اباغ نمی شود. حال مشخص نیست درگاه ملی 
مجوزها، چقدر می تواند از بروز وقایع اینچنینی جلوگیری نماید 
و میل به سرمایه گذاری و اشتغالزایی را در حوزه های مختلف 

افزایش دهد؟

  روند اجرایی درگاه ملی مجوزها در هرمزگان مطلوب 
است

  مدیرکل اقتصاد و دارایی هرمزگان گفت: متقاضیان دریافت 
مجوز، فقط به صورت برخط )آناین( درخواست خود را در 
درگاه ملی مجوزهای کشور ثبت کنند.مهدی دسینه افزود: مردم 
همیشه از فرایند طولانی مدت صدور مجوزها و فرآیندها و رفت 
و برگشت های بسیار طولانی بین دستگاه ها گایه مند بودند؛ 
به عنوان مثال فردی مراجعه می کرد برای صدور یک مجوز 
بلوک زنی و به او اعام می شد باید مدرک فنی و حرفه ای داشته 

باشی که شاید اصاً این مدرک وجود خارجی هم نداشت.
 وی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۸۰۰ مجوز در درگاه ملی 

مجوزها وجود دارد، اظهار کرد: صدور مجوز به شیوه قبل در 
برخی مواقع باعث امضاهای طایی در دستگاه ها و ایجاد فساد 
می شد و در این راستا قانونگذار در راستای حذف این موارد، 
تکلیفی را به عهده ی وزارت امور اقتصاد و دارایی و وزیر امور 
اقتصاد و دارایی به عنوان نماینده دولت می گذاشت مبنی بر اینکه 

درگاهی تحت عنوان درگاه ملی مجوزها را راه اندازی کند. 
  دسینه بیان کرد: این موضوع در استان هرمزگان به نمایندگی از 

وزارت امور اقتصاد دارایی و دولت تحت عنوان بدون حضور، 
بدون کاغذ اجرا شد و تنها مرجع و درگاه رسمی برای صدور 

مجوز همین درگاه ملی مجوز است.
  وی ادامه داد: خوشبختانه بیش از 9۷ درصد دستگاه هایی که 
باید به این درگاه ملی مجوزها متصل می شدند متصل شده و 
مجوز هایشان را از طریق درگاه ملی مجوزها صادر می کنند و 
سه درصد دیگر نظیر قوه قضاییه، شهرداری ها و سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی که به صورت کامل نپیوسته اند، دلیلش این است 
که این دستگاه ها برای صدور مجوز دارای پیچیدگی های خاص 

هستند.
  مدیرکل اقتصاد و دارایی هرمزگان عنوان کرد: البته اینجور نیست 

که این سه درصد از دستگاه ها اصاً متصل نشده باشند، بلکه به 
صورت کامل هنوز وصل نیستند؛ یعنی برخی از وظایفشان مانده 
که در اولین فرصت با اتصال این نهادها، درگاه کامل خواهد شد.

  دسینه ادامه داد: این درگاه، درگاهی است که هر مجوزی که 
در کشور بخواهد صادر شود، چه از سوی دولت چه از طرف 
نهادهای عمومی غیردولتی باید از طریق همین درگاه، مجوزهای 
خود را صادر کنند.وی با بیان اینکه درباره اتصال کانون وکا به 

درگاه ملی مجوزها خیلی بحث بود که اخیراً متصل شده و در واقع 
مجوزها از طریق این درگاه صادر می شود، اضافه کرد: هیچ فردی 
نباید برای دریافت مجوز به صورت حضوری به دستگاه مراجعه 

کند و حتی جزء تخلف و جرم محسوب می شود.
  مدیرکل اقتصاد و دارایی هرمزگان تاکید کرد: براساس قانون هر 
شخص و هر شهروندی حق دارد از شرایط و زمان لازم مجوز 
خود مطلع باشد، یعنی دقیق بداند که چه زمانی برای صدور 
مجوزش مورد نیاز است؛ دوم اینکه هر شخصی حق دارد بدون 

مراجعه ی حضوری مجوزش را از درگاه ملی دریافت کند. 
  وی ادامه داد: هر متقاضی واجد شرایط مجوز چنانچه موعد 
مقرر مجوزش در زمان مصوبه صادر نشد حق دارد از دستگاه 

و از مدیر دستگاه شکایت کند، هر شهروندی حق دارد از نام و 
نشانی و رتبه اعتباری صاحبان مجوز در هر منطقه مطلع شود و 
در نهایت متقاضیانی که شرط حضورشان قبولی در آزمون است 
حق دارند در فواصل زمانی کوتاه و به طور مستمر در آزمون 

جدید شرکت کنند.
  مدیرکل اقتصاد و دارایی هرمزگان بیان کرد: برای اینکه صدور 
مجوزها تسهیل شود، برخی از آزمون ها در سال یکبار برگزار 
می شد ، اکنون زمان کاهش پیدا کرده و ممکن است 6 ماه یک بار 
و سه ماه یک بار این آزمون ها برگزار شود و آن فرد حق دارد 

چندین بار در آزمون شرکت کند. 
  دسینه خاطرنشان کرد: هفت واژه داریم که در قانون تحت عنوان 
جرم و تخلف یاد شده که دوتا ازآنها جرم و پنج تا تخلف است؛ 
دوتایی که از آن به عنوان جرم در قانون یاد شده شامل یکی اینکه 
اگر دستگاهی مطالبه ی شرط مدارک یا هزینه های بیشتر از چیزی 
که در درگاه ملی مجوزها گفته شده مثاً هزینه ۱۰۰ هزار تومان 
است، ولی اگر به ۱۲۰ هزار تومان برسد این جرم تلقی می شود و 
دوم اینکه اگر دستگاه شرط بیشتری بخواهد و اینکه مجوز کاغذی 

از فرد بخواد هم جرم محسوب می شود.
  وی گفت: رد درخواست متقاضی بدون ارائه دلیل تخلف 
محسوب می شود، صادر نکردن مجوز است مثاً اینکه بگویند 
بازار فان صنف دیگر اشباع شده یا بگویند که شما باید حضوری 
مراجعه کنید نیز تخلف محسوب می شود و اگر دستگاهی این 
موارد را داشت فرد می تواند در درگاه ملی مجوزها شکایت کند.

  مدیرکل اقتصاد و دارایی هرمزگان عنوان کرد: تا به حال ۴6 
هزار درخواست توسط مردم در استان هرمزگان ثبت شده که تا 
امروز حدود ۲۷ هزار نفر بدون مراجعه به دستگاه ها به صورت 
آناین مجوز خود را یعنی شناسه یکتای خود را دریافت کرده اند.

  دسینه اظهار کرد: این شناسه یکتا همه جا معتبر است یعنی بانک 
هم اگر از کسی مجوز بخواهد ارائه شناسه یکتا کافیست و بانک 
هم موظف به پذیرش است. وی بیان کرد: دو نوع مجوز ثبت 
محور و تایید محور در سامانه ملی مجوزها وجود دارد، مجوز 
ثبت محور به این صورت است که فردی که درخواست مجوز 

می دهد درگاه یک سری مدارک مورد نیاز را دریافت می کند.
  مدیرکل اقتصاد و دارایی هرمزگان تصریح کرد: در مجوزهای 
ثبت محور دستگاه موظف است حداکثر سه روزه مجوز را صادر 
کند و این اتفاق هم می افتد و در واقع حاکمیت و دولت نظارت 
خودش بعد از صدور مجوز را انجام می دهد. دسینه افزود: در 
مجوزهای تایید محور همچون موارد مربوط به سامت تا ۱۰ روز 
دستگاه فرصت دارد که بله یا خیر بگوید که آیا فرد واجد شرایط 
هست اگر هم مجوز نیاز به بررسی های بیشتری داشته باشد به 

صورت غیر حضوری انجام می شود. 
  وی اضافه کرد: مشاغل خانگی بالای 99 درصد ثبت محور 
است و تمامی استعام ها بین دستگاه ها انجام می شود، مگر اینکه 
فرد بخواهد مثاً یک کارگاه جداگانه ایجاد کند و دستگاه صدور 
مجوز بخواهد بررسی هایی را جداگانه انجام دهد که آن هم باز نیاز 

به مراجعه حضوری ندارد.
  دسینه ادامه داد: صدور گذرنامه هایی که نیروی انتظامی انجام 
می داد و به صورت حضوری بوده، در حال حاضر به صورت 

آناین انجام می شود و دیگر نیازی به مراجعه حضوری نیست.
وی از مردم خواست برای سؤال و یا هرگونه شکایت به سامانه 
 درگاه ملی مجوزها در هر لحظه از شبانه روز به نشانی مجوز

 دات آی آر به صورت آناین مراجعه کنند.

کاهش بروکراسی های اداری  

درگاه ملی مجوزها
 گامی برای حذف امضاهای طلایی و رشوه

علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com1359

این موضوع در استان هرمزگان به نمایندگی از وزارت امور اقتصاد دارایی و دولت تحت عنوان 
بدون حضور بدون کاغذ اجرا شد و تنها مرجع و درگاه رسمی برای صدور مجوز همین درگاه ملی مجوز است

    هر متقاضی واجد شرایط مجوز چنانچه موعد مقرر مجوزش در زمان مصوبه صادر نشد حق دارد 
از دستگاه و از مدیر دستگاه شکایت کند، هر شهروندی حق دارد از نام و نشانی و رتبه اعتباری 
صاحبان مجوز در هر منطقه مطلع شود و در نهایت متقاضیانی که شرط حضورشان قبولی در آزمون 

است حق دارند در فواصل زمانی کوتاه و به طور مستمر در آزمون جدید شرکت کنند.
    در مجوزهای ثبت محور دستگاه موظف است حداکثر سه روزه مجوز را صادر کند و این اتفاق هم 
می افتد و در واقع حاکمیت و دولت نظارت خودش بعد از صدور مجوز را انجام می دهد.در مجوزهای 
تایید محور همچون موارد مربوط به سلامت تا 10 روز دستگاه فرصت دارد که بله یا خیر بگوید که 
آیا فرد واجد شرایط هست اگر هم مجوز نیاز به بررسی های بیشتری داشته باشد به صورت غیر 

حضوری انجام می شود.
    خوشبختانه بیش از 9۷ درصد دستگاه هایی که باید به این درگاه ملی مجوزها متصل می شدند 
 متصل شده و مجوز هایشان را از طریق درگاه ملی مجوزها صادر می کنند و سه درصد دیگر نظیر

 قوه قضاییه، شهرداری ها و سازمان مدیریت و برنامه ریزی که به صورت کامل نپیوسته اند، دلیلش 
این است که این دستگاه ها برای صدور مجوز دارای پیچیدگی های خاص هستند.

یادداشت

  یکی از محرومانی که با کمک خیرین چند ماه قبل توانست برای 
چشم های ضعیفش عینک بخرد )هزینه عینک بالاست و بخاطر 
همین برخی ها علی رغم ضعیف بودن چشم شان و مشکل دید، 
اما قادر به تهیه عینک نیستند(، چند روز قبل به یکی از روستاها 
می رود. آنجا دختر یتیمی را می بیند که چشمانش مقداری ضعیف 

است و به همین دلیل گاهی سردرد می گیرد. 
  دختر مشکلش را می گوید و این خانم عینک دار، به دختر یتیم پیشنهاد 
می دهد یک روز عینکش را استفاده کند تا ببیند در سردردهایش اثر دارد 
یا خیر که پس از استفاده از عینک، دختر نوجوان یتیم متوجه می شود 
که سردردش کاما از بین رفت و با این عینک خیلی خوب می بیند. آن 
خانم هم عینکش را به این یتیم می دهد تا استفاده کند؛ هرچند خودش 
هم نیاز به عینک دارد و سردردهای خودش برمی گردد. هر چند شاید 
برخی بگویند شاید بهتر بود دختر یتیم پیش چشم پزشک یا اپتومتریست 
می رفت تا عینک را کاما متناسب با میزان ضعف چشمانش تجویز می شد 
و.... که این دختر رفت و آمد پیش چشم پزشک یا اپتومتریست داخل 
شهر هم برایش مقدور نبود و به همین عینک و رفع مشکلش راضی بود 
و...؛ این بحث ما به دریا دل بودن برخی از نیازمندان و انفاق از دارایی 
اندک شان است که به یاری دیگران می شتابند که آنها می توانند الگو در 

انفاق و مشارکت در کار خیر باشند. 
  برخی ها علی رغم نیازشان، از آنچه که دارند، انفاق می کنند؛ زیرا درد 
نداشتن را می دانند و درک می کنند و بعضی علی رغم داشتن مال و 

ثروت، چندان حاضر نیستند انفاق کنند وبه یاری نیازمندان برسند.
  در حوزه درمانی هم پزشکان ایثارگری مانند دکتر قریب، پزشک یزدی 
که ویزیتش تا آخر عمر 5۰۰ تومان بود و بر اثر ابتا به کرونا فوت کرد، یا 
دکتر رجایی فوق تخصص قلب کودکان در بندرعباس که وقتی در مطبش 
از همسایه خانواده ای شنید که فرزندشان مشکل قلب دارد و هزینه درمان 
ندارند، گفت بیمار را بیاورند وهیچ هزینه ای هم نیاز ندارد پرداخت کنند 
و دهها پزشک خیری که در جامعه داریم که با دیدگاه اخروی بیماران را 
درمان می کنند، اما از آن طرف برخی پزشکان انگشت شمار در کشور 
که عادت به دریافت زیرمیزی دارند وشماره کارت خودشان یا دیگری را 
می دهند و می گویند تا این هزینه را پرداخت نکنید، من نمی توانم عمل تان 
کنم که اینها وظیفه شان را در درمان بیمار فراموش کرده اند وبایستی 
تدبیری اندیشیده شود و اگر دستمزدشان واقعا کم است که متولیان مربوطه 
اقدام کنند و بیمار محرومی که قادر به پرداخت هزینه ها نیست، نباید 
تاوان دهد. محرومان و قشر متوسط امروز برای تامین هزینه های خوردو 
خوراک، درمان، تحصیل و... با مشکل مواجهند و بایستی در این حوزه 
تدبیری اندیشیده شود و از طرفی فرهنگ انفاق ویاری رسانی به همدیگر 
بیش از پیش در جامعه جاری و ساری شود و همگان در حد توان انفاق 

نمایند و به دیگران یاری برسانند.

حکایت انفاق عینک

علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com1359

  گروه خبر// وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح با اشاره به ویژگی های موشک کروز 
ابومهدی، گفت:  این سامانه محدوده دفاع 
دریایی ما را نسبت به گذشته چندین برابر 

افزایش خواهد داد. 
 امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در آیین الحاق سامانه ساح 
موشکی کروز دریایی برد بلند ابومهدی به نیروی 
دریایی ارتش و نیروی دریایی سپاه، گفت: در 
راستای دکترین دفاعی جمهوری اسامی ایران 
و ارتقای توان موشکی و پدافندی، امروز مراسم 
الحاق سامانه کروز برد بلند ابومهدی را شاهد 
هستیم که این سامانه، یک سامانه راهبردی است 

و می توانیم بگوییم که همتا ندارد.
  وی با بیان اینکه این سامانه دارای ویژگی های 
خاصی است، ادامه داد: از جمله این ویژگی های 

خاص برد ۱۰۰۰ کیلومتری این موشک محدوده 
دفاع دریایی ما را نسبت به گذشته چندین برابر 

افزایش خواهد داد و نکته بسیار مهمی است.
  وزیر دفاع با اشاره به سایر ویژگی های موشک 
ابومهدی، تصریح کرد: از ویژگی های مهم دیگر 
این سامانه می توان به نقطه زنی، قدرت تخریب 
بسیار بالا و عبور از عوارض جغرافیایی و 

پرواز در ارتفاع پست، قابلیت مقابله با جنگ 
الکترونیک دشمن، رادارگریزی و بهره بردن 
از هوش مصنوعی در نرم افزار طراحی مسیر 

پروازی است.
  امیر آشتیانی گفت: ما با تولید انبوه موشک 
ابومهدی قادر خواهیم بود تا از عمق خاک مقدس 
جمهوری اسامی ایران و اماکن کاماً پنهان و با 

حداکثر سرعت عملیاتی شدن به اهداف متحرک 
دریایی دشمن شلیک کنیم و ناوها، ناوچه ها و 
ناوشکن های دشمن را به طور کامل منهدم و نابود 
کنیم. وی افزود: این توان بسیار بالایی است که 
در اصل به دست متخصصان و دانشمندان کوشا 
و فعال وزارت دفاع، صنعت دفاعی، همکاری 
ستاد کل نیروهای مسلح و نیروهای دریایی 
ارتش و سپاه و جوانان غیرتمند ما در شرکت های 
دانش بنیان و دانشگاه ها به ثمر رسید و قطعاً در 
ارتقای توان رزم نقش بسیار مهمی خواهد داشت.

 به گزارش ایرنا، وزیر دفاع در پایان تاکید کرد: ما 
در پشتیبانی از نیروهای مسلح همواره به نوآوری 
و بومی سازی فکر کرده و آن را دنبال می کنیم. 
قطعاً توانمندی هایی که ما به دنبال آن هستیم 
در مسیر صلح و دوستی و برادری است و قطعاً 

ضامن ثبات و امنیت در منطقه خواهد شد.
یادداشت

  »وندالیسم« یا »تخریب اموالی عمومی«،  
نوعی آسیب   اجتماعی است که در 
سال های اخیر در شهرهای بزرگ جهان به 
کرات دیده  می شود و نیازمند توجه جدی 
مسوولان و سیاستگذاران مدیریت شهری 

می باشد.
  در تعریفی که »مارشال کلینارد«  و »رابرت 
میر«، جرم شناسان برجسته آمریکایی از 
وندالیسم ارایه داده اند، آمده است: »وندالیسم 
عبارت است از تخریب اموال عمومی به 
صورتی مداوم و مکرر«. »پاتریس ژانورن« 
جامعه شناس هم وندالیسم را نوعی روحیه 
بیمارگونه تعریف می کند که به تخریب 
تلفن های عمومی،  نظیر  تاسیسات عمومی 
صندلی های اتوبوس های شهری، مترو، ترن ها 
مسافربری، باجه های پست و مانند آن تمایل 
دارد و به طور کلی می توان گفت: وندالیسم 
عبارت است از تخریب اموال عمومی به 
صورت مداوم و مکرر. وندالیسم یک آسیب  و 
مسئله اجتماعی دانسته می شود، زیرا هزینه های 

گزاف را بر سازمان های شهری تحمیل می کند 
و معضل بزرگ شهرداری های جهان است. 
شهرداری های  سالیانه  مالی  ارزیابی های 
کشورهای مختلف جهان نشان می دهند که در 
اغلب شهرهای بزرگ جهان، سالیانه  میلیون ها 
دلار، هزینه تعمیرات خرابی های ناشی از 
اقدامات وندالیستی می شود. بطور مثال، تنها 
در سال تحصیلی ۲۰۱۴-۲۰۱5، در اسکاتلند، 
مجموع خسارات ناشی از اقدامات وندالیستی 
در مدارس، بیش از یک میلیون پوند برآورد 
شده است. اخبار خسارت به پل ها، شیشه های 
اتوبوس های شهری، یادبودهای تاریخی، 
دوچرخه های کرایه ای، پارک های و فضاهای 
سبز و قطارهای شهری و بین شهری نیز هر 
از چندگاهی در رسانه های انگلیسی منتشر 
می شوند و نشان از هزینه های گزاف تخریب 

اموال عمومی در این کشور دارند.
 گاهی در شهرهای بزرگ بخش قابل توجهی از 
خدمات عمومی شهرداری ها توسط عده ای از 
افراد تخریب شده و یا به سرقت می رود. برخی 

افراد به دلایل مختلف دست به تخریب این 
المان ها زده و عاوه بر هدر دادن سرمایه های 

شهر و شهروندان چهره شهر را نازیبا می کنند.
پدیده وندالیسم و تخریب اموال عمومی همواره  
در ایران نیز چالش بیشتر شهرها می باشد، 
و تنها راه حل این است که  هر شهروند در 
هر منطقه ای که زندگی می کند باید احساس 
تعلق خاطر به وسایل عمومی شهرش داشته 
باشد و این امر باعث جلوگیری از تخریب 
اموال عمومی می شود. و فرهنگ سازی باید 
به گونه ای باشد که هر شهروند این مسئله را 
وظیفه و دغدغه خود بداند که اگر شاهد صحنه 
تخریب اموال عمومی شهر بود، نسبت به این 

موضوع بی تفاوت نباشد.
 عباس بهمن زاده  مدیر منطقه سه شهری 
شهرداری بندرعباس نیز در ۲۲ فروردین 
۱۴۰۲ با اشاره  به سرقت و  تخریب فراوان 
در  این منطقه  گفت : سرقت نقوش برجسته 
نقاشی دیواری پشت فرمانداری ، سرقت کابل 
بوستان ها و میادین منطقه شامل منظر گاه 

ساحلی، کاشانی، مهرگان ، نیم دایره ، دباغیان، 
نونهالان ، ۱5 خرداد شمالی ، و ... تخریب 
المان های نوری بادگیر در بلوار سید جمال الدین 
اسدآبادی و شریعتی میانی و همچنین سرقت 
سطل های پاندولی و تخریب نیمکت ها و 
آلاچیق های ساحلی تنها بخشی از سرقت و 
تخریب منطقه است و هزینه هایی که صرف 
احداث المان ها و فضاهای عمومی شهر شده، 
برای آرامش و آسایش شهروندان است، و 
همه شهروندان مسئولند تا از ضرر و زیان به 
بیت المال جلوگیری نمایند. امروز بخش مهمی 
از هزینه های عمرانی شهرداری صرف تعمیر 

دوباره و چندباره المان های شهری می شود.
  این پدیده سالیانه ، هزینه های زیادی را بر 
شهرداری ها تحمیل می کند. کارشناسان معتقدند 
که رفتارهای وندالیستی، عوامل مختلفی دارند، 
اما نباید فراموش کرد روش هایی همچون 
مسأله فرهنگ سازی، آموزش مناسب و جذب 
همکاری شهروندان در مدیریت شهری، می تواند 

به کاهش رفتارهای وندالیستی منجر شود.

شیوع پدیده وندالیسم یا تخریب اموال عمومی
maryammonsef        @gmail.com

مریم منصف/دریا
وندالیسم عبارت است از تخریب اموال عمومی به صورت مداوم و مکرر000

امیر آشتیانی مطرح کرد

افزایش چند برابری محدوده دفاع دریایی ایران با موشک ابومهدی


